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Visur bolsovistinis upas 
jaif'slugsla. Porą molų at­
gal, pirmoj gegužės beveik 
visose šalyse, bolševikai su­
keldavo triukšmo, bet. jau 
.šiais metais mažai kur besu- 
siorganizavo ’■pasauliui" 
parodyti savo revoliucinę 
dvasią. Atvėso galvelės, ”su 
buržuazėjo”, daugelis nuo 
jų atsimetė, o likusieji šiek- 
tiek surimtėjo. Senis laikas 
išgydys juos visus.

L. D. K. S. seimas, buvęs 
bal. 29 ir 30 dd. pasižymėjo 
pavyzdingumu ir rimtumu. 
Šiaip jau ypat ingo nieko ne - 
nutarė. Svarbiausia tas, kad 
padalyta gražaus pasiryži­
mo organizaciją tobulinti, 
auginti, organą ”Darb.” ge­
rinti, palaikyti. Valdybon 
Įėjo žmonės, pasižymėję rini 
tumu, darbštumu ir atsida­
vimu darbo žmonių gerovei.

Spaudos atgavimo šventę 
5 švenčiame bal. 24 d. Bet pa­

sirodo, kad sulig naujojo 
kalendoriaus šventė,pripuo- 
la '^egužės 7 d., nes spauda 
atgautą bal. 24 d; senuoju 
kaleriVoriu, koki tuomet Ru-
sija naįudojo.

V .
Londonas didžiuojasi esąs 

didžiausiu miestu pasauly, 
turįs viri? septynių milijonų 
gyventojui 21,274 vienų po­
licininkų. Jei prie New Yor- 
ko priskaif(yti ir priemies­
čių gyventojus, t_ -----
Yorkas Lon(įg& ”bytiat»”.■ ”t>ytiųtų”.

Lietuvos katalikų kongre­
sas šiais meČąis bus liepos 
1, 2 ir 3 dd^ Kaune. Lietu­
voje, priimta Į Mmgrcsuose 
išklausyti keletą referetų 
(paskaitų). Šiais metais re­
feratai gaminami temomis:
1. KatalikLškąsus Veikimas;
2. Bažnyčios reikalų sutvar­
kymas Lietuvoj; 3. Vienuo­
lynai; 4. Savivijldybės.

Lenkai su dideliu įnirši­
mu pradėjo terorizuoti Vil­
niaus lietuvius 
matyt, patys sa'iu galą nu­
jausdami. Į

# "L" -'/Ų.—■■ ■

Susivienijimo Lietuvių Rj
(Office, 222 S. 9th Str., B’klyn, N. Y.) Entered as Second £lass Matti

Katalikų Amerikoje Organas
lay 31, 1917, at the Host at B’klyn, N. V. under the Act of August 24, 1913
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Darbininkų 
reikalai

IĮ: 
į, U

Lietuva Vilniaus 
neišsižadės.

PRANEŠIMAS.
šiuorni pranešame kad S. 

L. R. K. A. Bostono apskri­
ties suvažiavimas bus gegu­
žės 18 d., 1924 m., liet. Šv. 
•Jurgio par. salėj, Norwood. 
Mass. Sesijos prasidės 1 vai. 
po pietų.

Šitas suvažiavimas yra 
priešseiminis, tadgi visos 
kuopos malonėkite prisiųst’ 
rimtus ir gabius atstovus it 
įteikit naudingų įnešimų, 
kurie galėti) būti musų pa­
či ii ir musų organizacijos 
naudai, nes dabar yra proga 
visus pageidavimus išreikšti 
šiam metiniam ir priešsei- 

(miniam suvažiavime. O pas­
kui galėsim savo pageidavi­
mus Įteikti Seimui. Taigi, 
gerb. kuopos, kurios prigu­
lk prie apskrities, ar ne pri­
gulk, prisijjskit nors po vie­
ną atstovą, d kurios negalit 

■ prisiųsti atstovą, tai galit 
prisiųst įnešimus raštu ap­
skrities pirmininkui šiuo 
adresu: J. Versiackas, 564 
Pleasant St., Norwood, 
Mass.

J. Versiackas, pirm., 
J. M. Vieraitis, rast.

W

Šviet. M-jos draudžiama kny­
gų. Kaune, kai kurių knygynų 
vitrinose pasirodė N. Rubakino 
”Iš tamsios praeities j šviesią 
ateitį” knyga, apjuosta spekulia­
tyviu tikslu popiečio juosta, ku­
rioje parašyta, kad šioji knyga 
Švietimo Ministerijos uždrausta 
mokykloms.

Iš tikrųjų gi ši knyga neleista 
laikyti mokyklų knygynėliuose, 
kaipo netinkanti savo turiniu 
jaunuomenei auklėti.

Meno mokyklos pašventinimas. 
Meno Mokyklos naujųjų rūmų 
iškilmingas pašventinimas įvyko 
balandžio 11 d. -Šie rūmai buvii 
pastatyti praeitą vasarą. Nors 
neviskas viduje buvo, užbaigta, 
tačiau mokslas šiuose Tumuose 
prasidėjo jau rudenį. Meno Mo­
kykla randasi Kaune, Žaliajame 
Kalne.

("Trimitas”).

SUSIWNIJIMO LIETUVIŲ RYMO KATALI- 
KŲSęMERIKOJE SEIMAS BUS BIRŽĖ­

JE 10, 11 ir 12 DIENOSE, 1924 M., 
SHENANDOAH, PA.

fes yra kviečiamos ruoštis prie Seimo, savo 
hiose svarstyti Sus-mo gerovei naudingus 
BS ir gaminti Seimui įnešimus, taip pat 
Pgatus sulig nustatytos sekamos tvarkos: 
įiopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dienų 
na, ]ias Centro Raštininką, kuris pagar-si- 
fcir priduoda Seimui.
iėkviena .nesuspenduota kuopa turi teisę 
bau savo atstovą-delegatą.
aopa turinti daugiau 50 narių,'gali rinkti 
ii),kiekvienų 50 narių ir dalies, jeigu siekia

hi

liet del Vilniaus Lietu­
vos nusistątymas jokiu bil­
du neat mainomas.

RUSIJA ATŠAUKĖ SA
VO ATSTOVĄ IŠ 

VOKIETIJOS.
Berlynas. — Vokiečių po­

licininkai įėję Rusijos atsto-, 
vybės butan ir pradėję muš­
tynes su atstovybės darbi­
ninkais. Keletas policininkų 
sužeista. . Rusijos atstovas 
Krestintskis padavęs vokie­
čių vyriausybei protestą ųž 
sulaužymą Sovietų ambasa­
dos diplomatinės nepaliečia- 
rnybes. Rusija savo atstovą 
iš Berlyno atšaukė.

susieini 
sumani 
rinkti'Į

prieš® 
na orgl 

■ ' 2)i 
siųsti!

3| 
atstovi 
25 narį 

sius, g!
5). 

maudai 
tik sari 
mas tai 
rias ku 
mo tur 
taip pa

61

Kaunas, Lietuva, bal. 30. 
— ’’Tarpe Lietuvos ir Len­
kijos karo padėtis gyvuoją 
ir taip ilgai ta padėtis gy­
vuos, kol Lenkija negrąžins 
mums Vilniaus,' istorinės 
Lietuvos sostinės.”

Toksai pareiškimas man 
Įduotas iš Lietuvos užsienių 
reikalų ofiso.

Lietuva su Lenkija nuo 
1920 metų netari tiesioginio 
susisiekimo. Iš Kauno Var­
šuvon pakeleivis turi keliau­
ti per Rygą, Dancigą arba 
Berlyną. Nes visi tiesiogi­
niai geležinkeliai suspenduo 
ti. Negalima susisiekti nei 
telegrafais, nei telefonais. 
Iš vienos' šalies kiton neiš­
duodami pasai. Juos reikia 
Įgyti neutralėse šalyse. Ki- 
taipgi pasieniais pakeleiviai 

tai New|/ga11 susldlLrtl su nesmagu­
mais, gali but net areštuoti. ,

’’Mes turime vilties,” sa­
ko vienas užsienių reikalų 
ofiso valdininkas, ’’kad Len 
kija greitai įsitikins, jog 
Lietuvos draugingumas jai 
visuomet gali but ne vien 
reikalingas, bet ir naudin­
gas, negu laikymąsis šian­
dieninio imperialistinio nu­
sistatymo —■ spėka pirm .vi- 
sako.

. ’’Lenkijos prikibimas prie 
Klaipėdos' uosto sukoneveik 
tas, nors ambasadorių tary­
ba Paryžiuje lankams.,žadė­
jo naudotis tuo uostu. Mes- 
,gi daugiaus pasitikėjome T. 
Sąjungos komisija.

. ’’Pagalinus, juk Lenkija 
,neturi ir negali turėti nieko 
! bendra su Klaipėda. Tai tik­
ras lietuvių miestas, apsiaus 
,tas žemdirbystės apylinkė­
mis, kurios apgyventos lie­
tuvių, nors jų dalis, būdama 
Ilgus metus Prasti valdžios 
priespaudoje, pamiršo lietu­
višką kalbą.”

Anot to valdininko, len­
kai neloginius melus sklei­
džia. Meluoją jie tvirtinda­
mi, kad buk Lietuva pada­
riusi kažkokias slaptas su­
tartis su Vokietija ir Rusi­
ja. Meluoja taip pat, buk iš 
Vokietijos per Lietuvą Ru­
sijon gali but siunčiami gin­
klai ir amunicija. Juk kuo­
met lenkai užgrobė Vilniaus 
kraštą, Lietuva su Rusija 
nesusisiekia bendrąja siena.

Del Vilniaus Lietuva ap­
sivylė T. Sąjunga. Bet ateis 
laikas, kuomet ta Sąjunga 
pradės sąžiningai ir teisin ­
gai’spręsti tarptautines dis­
putas ir pradės tikrai užtar­
ti mažesniąsias tautas, po 
karo Įsigijusias laisvę. Tuo1 
met gryž kitokį laikai. Bus 
ramybė ir taika.

Jeruzalis. — Turku ban­
ditai užpuolė prie Syrijos 
rabežiaus armėnus, sunaiki­
no kelioliką jų kaimų. Daug 
armėnu atbėga į Palestiną
ir Mesopotamiją. .

inirši-

Tai daro,

LIETUVA IR ŽYDŲ 
REIKALAI.

Kaunas. — (Iš žydų laik­
raščių) — Lietuvos Seime 
ir Kabinete esama nesutiki! 
mų .del žydų reikalų minis­
terijos panaikinimo. Žy­
dams protestuojant, Kabi­
netas vėl svarstė tą klausi­
mą ir prieita prie išvados, 
kad Seimas, panaikindamas 
žydų ministeriją, prasižengė 
prieš šalies konstituciją. 
(1—Red.) Paskelbta, kad 
žydų ministerija vėl bus įs­
teigta. (?—Red.)

atstovi
Susivu

tojnhni

pys išbuvęs Susivienijime pilnai 6 įnėne- 
ebuti renkamas atstovu į Seimą.
pekvienas Seimo atstovas privalo turėti 
Įš kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti 
tuopą, kurioje priguli; mandatas-paliudiji- 
buti išrašytas ant tam tikros blankos, kū­
gi, gauna iš Centro Raštinės; ant paliudiji- 
gti parašai kuopos pirmininko, raštininko, 
mopos antspaudu.
fekvienas atstovas turi Seime vieną balsą, 
lujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo 
fcigu jau pirmutinė mokestis bus įnešta į 
[ą prieš Seimą.
f, kur bus laikomos Seimo sesijos ir apsis- 
elegatams, bus paskelbta vėliau.

J. G. Milius, S. L. R. K. A. Pirmininkas.

l'f
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n

Kongreso kaiitysis spar­
nas priešinasi Dawes planui. 

• Jisai priešingas pardavinė­
jimui bonų ir bus ; priešingas 
tol, kol Francija neapleis 
Ruhr krašto. T iisingumo 
žvilgsniu tas nektąri 
gresmonų nusistatj 
pagirtinas.

Išrodo,. kad rep$blikonų 
partija Coolid’žių 
kondidatu :į prezide įtus, jei 
demokratai pastatyk kandi­
datu New Yorko gu bernato- 
rių Smith’ą, linki nūs lai­
mės, kitaip gali pra

New Yorkas. — Dabar po 
žydų kolonijas Amerikoje 
važinėja Lietuvos žydų vy­
riausia rabinas Abraomas 
Shapiro.

kon- 
s yra

statys

kišti.

Roma. — Pirmais} Šių me­
tų keturiais mėnesiais Itali­
jos fašistų partijom įsirašę 
503,930 naujų nariui.

New Yorkas. —t Illinois 
Central gelžkelių kampanija 
peniai gryno pelno} padarė 
$15,685,073. j

New Yorkas. — 
las Mundelein si 
Romos laivu B 
šios savaitės pen 
Prie laivo ruoš 
mingas jo

Kardino- 
tgrįžta iš 
erengaria 
ktądieny.

iSkil-

ANGLAI APIE KLAIPĖDA.
(Musų specialiu korespondento). 

, Anglų spauda dabar daug ra­
išo apie Klaipėdą ir labai pikli- 
Inasi. kad kai kurios kitos valsty- 
■bfs nenori pasirašyti Klaipėdos 
Konvencijos. ’’The Daily.Tele­
graph”, vienas rimčiausių Lon­
dono dienraščių, š. m. balandžio 

j 2 d. numery štai ką apie tai ra­
šo: ’’Lordas Parmųor’as, Britų 
atstovasJŲnitu, Sąjungos Tarybo­
je, pasirašė Konvenciją Vyriau­
sybės vardu ir jo pavyzdžiu pa- 

__ sekė visų mažesnių valstybių at­
stovai. Bet Prancūzų ir Italių 

(atstovai M. Ilanotaux ir Signor 
(Salandra, atidėjo savo pasirašy­
mą remdamies tuo, kad Konven- 

(rijos drafte yra raštžen^lų ir 
Raita policija Kaune. Piliečių I vertimo klaidų, Japonų atstovas 

Apsaugos Departamentas organi- jautėsi priverstu (felt eonstrai- 
zuoja būrį , raitos policijos, kuriined) susinešti su Tokio. Tačiau 
Kaune prižiūrės'tvarkos nakti- dabar aiškėja, kad prancūzų ba­
rnis. •_____________________ (lų priešinimasis Sutarčiai remia­

si kitokiais motyvais, negu buvo 
Greit prasidės gelžkelio staty-į skelbiama, būtent — Prancūzijos 

mas. Kovo 31 d. Ministerių Ka-lnoru del politinių tikslų ir Itali- 
binetas priėmė gelžkelių Amaliai- 
Kretinga ir Kazlų-Ruda-Tauragė 
sąmatą ir statybos etatus. Grei­
tu laiku prasidėsiąs statymo dar­
bas.

Fš Lietuvos

S. L. R. K. A. Seimas bus 
gyvu ir skaitlingu. Butų la­
bai gerai, kad kas paruoš­
tų Seimui rimtą referatą a- 
pie lietuvybės išlaikymą A- 
merikoje ir musų organiza- . 

, ei jos ateiti. Tokį referatą 
vėliau but galima brošiūrė­
lėje išleisti.

30,000 ANGLIAKASIŲ 
BE DARBO.

Peoria, UI. — Iš 400 an- 
gliakasyklų Illinois valsty­
bėj, kur dirba 100,000 darbi­
ninkų, dabar 150 kasyklų 
uždaryta ir 30,000 darbinin­
kų neturi darbo. ;
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Lietuvos Bankas statys ramus 
Tam tikslui perka- žemės sklypą 
Maironio ir Dudnelaičio gatvių 
kampe, prie Fihajišų ministerijos 
namus. Užpirktoje vietoje yra 
treji namai, kurie'bus nugriauti 
ir jų vietoje b«S -pastatyta 
tuvos Banko namai.

V aisty bes kalba' Klaipėdos 
kyklose. Klaipėdos • krašto
rektija įsakė visose mokyklose 
įvesti lietuvių kalbos mokslą.

Karo spaudos paroda. šiais 
metais Karo Mokslo skyrius ma­
no padaryti karo spaudos paro­
dą, kurioje numato šiuos skyrius: 
1) Senosios Lietuvos valstybės 
Karo. statutai; 2) Rusijos ištrė­
mimo (karo) laikai ir 3) Nepri­
klausomybės laikai. Parodos lai-Vienna. — Vienuos imi- _ 

versitete mokytojauja 199 kas numatoma kartu su žemės 
žydai — mokvfojai. lUkio paroda ir Dainos Diena.

Ūkininku ekskursija Danijon. 
Lietuvos Žemės Ūkio Koperatyvų 
Sąj. rengia ūkininką ekskursiją 
Danijon. Organizacinis ekskursi­
jos darbas pavesta ’’Gamintojui” 
Šiauliuose. Galutinas ekskursi­
jos laikas, maršrutas ir butimo- 
sios išlaidos dar nenumatyta. 
Apie tai bus vėliau pranešta.

Žmonių partijos atstovai padavė Kongresui savo užtvirtinimą Lygių Teisių 
mendmentui, kurs dabar Kongrese yra svarstomas. . į > ’

................. —

H-

jos noru <Ų1 komercinių tikslų 
patenkinti Lenkiją, kuri smar­
kiausiai priešinasi tam, kad šis 
klausimas butų išspęstas p. Nor­
mano Davjso ir jo bendradarbi-.’ 
planu. Be to, M. Poinearč yra 
aiškiai susierzinęs del to, kad A- 
merikos steitsmanas (valsybės vy- ■ 
ras) ir Sąjungos Komisija atsi­
sakė priimti Ambasadorių Kon­
ferencijos diktavimus, kuri sten­
gėsi aprėžti minėtos Komisijos 
darbą. Visas tas dalykas bus 
greitu laiku svarstomas Amba­
sadorių Konferencijoj, kurioje 
Britų atstovas, jeigu reikės turės 
instrukcijų tvirtai remti Daviso 
Komisijos ir Lordo Parmeoro po­
ziciją. Amerikos Ambasadorius 
paprastai dalyvauja Konferenci­
joj kaipo observatorius. Ameri­
kos viešoji opinija yra toli nuo 
to, kad butų patenkinta prancū­
zų, italų pastanga sukoneveikti 
p. Normano Daviso rekomenda- 
eijas”.

Tame pat laikrašty taip pat 
pažymima, kad balandžio 1 d. 
Lenkų Atstovas Londone p. Skir- 
inunt'as buvo Užsienių Ministeri­
joj ir manoma, kad jo atsilanky­
mo tikslas buvo pakartoti Lenkų 
Valdžios nepasitenkinimą Daviso 
Konvencija.

Būdamas užsienuose, ypatingai 
aiškiai matai, koks didelis buvo 
pavojus, kokiomis sunkiomis ap­
linkybėmis musų delegatams Že­
nevoje teko dirbti ir kiek daug 
pozicijų jiems pasisekė apginti. 
Tikrą svarumą gyvenime turi ne 
ambicijos, bet jėgos ir tos jėgos, 
kurios bandė, paveržti iš muši 
Klaipėdą, buvo labai galingos.

LIUDYMAS.
"Saulės" Draugijos Cen­

tro Valdyba, eidama visuos v 
tinojo susirinkimo ^nutai^ 
mu,' privalo pastatyti nau­
jus riimus mergaičių gimna­
zijai ar praplėsti dabarti- ( 
nius "Saulės” Ritinus.

Tam tikslui lygiai ir ka,-. 
talikų mokytojų Seminari­
jai laikyti ,yra reikalingi 
pinigai, kurių šiuo metu 
krašte negalima ganėtinai 
rasti. Todėl Draugijos Cen 
tro Valdyba deleguoja savo 
pirmininką Prelatą Konstan 
tina Olšauskį rinkti pinigų 
ir aukų minėtam tikslui.

Imdamas domėn. kad 
"Saulės” Draugijos Darbai 
yra musų visuomenei labai 
naudingi, ir kad tolimesnis 
Draugijos veikimo plėtimas 
yra pageidaujamas, iš savo 
pusės aš pritariu viršpami- 
nėtam sumanymui 
drąsos rinkliavos 
pavesti prielankiai 
kos lietuvių atydai.

Prančiškus Karevičius,
Žemaičių Vyskupas.

ir imu 
reikalą 
Ameri-

Žiūrint į šitą klausimą šaltai, 
praktiškai, darosi aišku, kad mu­
sų atstovai Ženevoje esamomis są­
lygomis daug 
klausimui.

padarė Klaipėdos
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J. Partagas.
’’Liet.”

Lietuvos Banko balansas. "T. 
Vairo” žiniomis, Lietuvos Ban­
kas suvedęs balansą sn pelnu 
virš 1 milijoąo litų.' U

i
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is kuopos, malonėkite 
toves ir rengti ineži- 

1 skrities suvažiavimu.
kuopos, kurios dar 
dėjusios Apskrityje, 
te prisidėti ir atsiiis-

nėse 
šią.

kurie jeigu norėsi gyvendamas, kad atmintų, 
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tai malonėki
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KUOPŲ VALDYBOMS.
13. Priminkite nariams, 

kad visi nariai turėtu S. L. 
Ii. K. A. konstituciją ir su 
jos įstatymais gerai apsįpa-

luina išleidusi 70 niilijonij'litų, prašydami kiek išgalite sušelpti 
kurią ligi nuošimčių pilnai mus,savo gąusiomisįąukpmis. Iš 
paremti auicrikoui-škais ^dole- visų viršminčlų dt-aįi^ijų yra su-

- isidaręs žemiaus paąįrašęs Komi-, 
i ’’Anot finaimų minis irto, tetas visais namo st

j; i

C22 Booth Ninth Street,

Už mėnesio susirinks musii organizacijos tikrasai 
šeimininkas — seimas; susirinks padaryti dviejų metų 
darbų peržvalgą, taisyti kas buvo negero, pridėti kur ko 
trukti, .patepti, jei organizacijos vėžinio varai, kai 
kada "bent kiek sugirgždėdavo, surasti naujų būdų organi­
zacijos sckmingosniaiti augimui, tvirtėjimui ir tobulėji­
mui.

Seimas prieš save turi didžiausius kalnus svarbių 
ir rimtų darbų. Kaip jie bus atlikti, priderės nuo to. 
koks bus seimo sąstatas. Jei suvažiuos rimtu vyni ir mo­
terų, visa širdimi norinčių organizacijai gero, susirūpi­
nusių. jos gerove, tai galima tikėtis daug naudos; jei 
priešingai — suvažiuos smulkių politikierėlių, statančių 
savo asmeninius reikalus aukščiau organizacijos gero­
vės, apie Seimo darbų vaisingumą rpikčtų paabejoti.

Seimo atstovus renka kuopos savo susirinkimuose. 
Todėl, jos tai dalydamos, privalo turėti galvoj, kad rinkti 
atstovus tokius, kurie. Seime sugebės dirbti, svarstyti, o 
ne tuščiai pasibarti, ar tik ’’good times’itf’ turėti.

Seimas, tai nėra koįda pramoga, ar jomarkas, kaip 
dažnai įsivaizduojama, bet keletas dienų sunkaus, rimto 
ir labai atsakomingo darbo, nuo kurio priklauso visos 
organizacijos ir (jei nebus perdaug pasakyta) lietuvių 
išeivijos Amerikoje ateitis.

Išrinktieji Seiman atstovai turi žinoti, kad jie at- 
■ sakomingam darbui yra išrinkti, ir kad atstovaują Sci 

' me žymią organizacijos dalį, lodei jisai privalo prie to 
darbo gerai prisiruošti, jisai turi giliai susipažinti su 
oi^anizacįjos reikalais ir nesivaduoti upu, ■ jausmais, 
bet šaltu protu.

Tai tiek del atstovų. Keletą žodžių reikėtų tart del 
/paties Seimo darbų. Reikia pasidžiaugti, kad apskri­
čiai ir kuopos yra labai susidomėję organizacijos reika­
lais, i-imtai juos svarsto-, naujų įnešimų neskundžia su­
galvoti. Vienas iš Pennsylvanijos apskričiu inešė Sei­
mui svarstyti lietuviu likimo Amerikoje ir ateivybės 
klausimą. Šis klausimas Seime ar tik nebus svarbiau­
sias ir rimčiausias. Juk visi pastebime, kad Ameriko­
je žūsta musų jaunimas netik tautiniai, bet ir tikybiniai. 
Net ir ateiviai atšalsta nuo lietuvių judėjimo, nuo musu 
organizacijų ir tų tautybei rimtas pavojus gręsia. Vi­
sos musu organizacijos tuomi įimtai turi siLsirupinti, o 
tuo labiau didžiausia ir rimčiausia musų organizacija 
— S. L. R. K. A., nes ji daugiausia turi galimybes ir jč- 

zįįps tuo svarbiu reikalu užsiimti. Mat, Sus-mas, bire­
ndamas 300 kuopų, organą, pastovi] centrą, patogią buvei­
nę ir gražią nuosavybę, gali daug lengiviau Tupintis tuo 
reikalu, kuriuo ir iki šiol jau šis-tas daryta ir nemažai 
jau padalyta. Organizuojami vaikai, jaunimas ir tokiu 
budu jie. palaikomi prie lietuvių. Bet dar neganėtinai 
tas buvo daroma. Tam šventam darbui aplinkybės reikės 
taip sudaryti, kad jisai eitų kuo plačiausia vaga. Netik 
čia augantį jaunimą reikės globoti, palaikyti, bet ir nau­
jai atvažiuojančius iš Lietuvos sutikti ir juos savo globon 
priimti. Nors kol kas jų ir nedaug teatvažiuos, o visgi 
dėlto ir tų mes negalime palikti nutautinimo bangai, 
kuri, jau daug musu brolių ir seserų paskandino. Ateis 
laikas, Dėdė Šamas nusileis ir vėl daugiau įsileis į savo 
žemę, todėl ir tą reikia turėti galvoje.

Nesusirupinsime savo tautiniu likimu Amerikoje, ne- 
išpildysime organizacijos konstitucijos, kurios pirmų- 
pirmiausioje vietoje pasakyta: vienyti lietuvius katali­
kus, šviestis, palaikyti dorą ir tautinę dvasią. Tasai 
tikslas juk mus ir jungia šion organizacijom kitaip gi 
Sus-mas neturėtų prasmės. Su tautiniu liet, klausimu 
Amerikoje rišasi dar keletas svarbių Seime svarstytinų 
dalykų, a|>ie kurinoą teks pakalbėti vėliaus.
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Iš L. D. K. S. Seimo. — 
’’Darbininkas” apie seimą 
ir jo nutarimus rašo:

”L. D. K. S. XI metinis sei­
mas įvyko. Organizacijos pra­
eito meto veikimo peržvalga 
padaryta. Centro valdybos na­
rių atskaitos iš savo veikimo ir 
darbuotės išduotos. Nurodyta 
organizacijos moralia ir me­
džiaginis stovis. Nustatyta nau 
ji budai ir planai kaip tolinus 
vesti organizacijos dalykus 
taip, kad jie kas kart eitų ge­
ryn, stipryn ir tobulyn.

’’Reikia pabrėžti, kad seim - 
daugiausia buvo atkreipta do­
mės į tris dalykus: į L. D. K. 
S. namo reikalus, į organizaci­
jos naujus įstatus arba kons­
tituciją, kuri vienbalsiai priim­
ta ir į budus tobulinimo ir iš­
platinimo ’Darbininko’.

’’Nutarta L. D. K. S. namą 
neparduot dėlto, kad jis neša 
pelną ir kad tą pelningumą ga 
Įima dar padidint. Visus tru­

kumus, kurie šiokiu ar kitokiu 
budn galėjo kenkti tinkamam 
namo pelningumo pakėlimui, 
nutarta prašalinti Ir dėti visas 
pastangas, kad namas luitų biz- 
niškai išnaudojatnas taip, kad. 
ateityje name neliktų nė vieno 
kampelio neišnaudoto.

: (’Priimta nauji- organizacijos 
įstatai arba konstitucija, tai­
syklės kaip tvarkytis, veikti 
ko siekti.

’’Nutarta ’Darbininką’ leis­
ti taip, kaip ir iki šiol ėjo, tris 
kartus savaitėje. Priimta .rezo­
liucijos, kurios daug maža nu­
rodo, kad ’Darbininkas’ kaipo 
katalikų laikraštis, turi vado­
vauti ir tarnauti katalikų vi­
suomenei ir dėlto privalo kuo- 
tampriau kooperuot su katali­
kų inteligentija ir katalikų 
darbininkiškąja liaudimi. Nus­
tatyta agresyviškeani -budai 
platinimo katalikiškos spaudos, 
o ypač ’Darbininko’.

’’Bendras įspūdis yra toks, 
kad visi delegatai buvo suva­
žiavę su geriausiais norais ir 
tvirčiausiu pasiryžimu, žūt but., 
o L. D. K. S. pastatyt tvirtai, 
neatsižvelgiant nei į skaudžiau­
sių operacijų pravedimą jeigu 
tas butų pasirodę būtinai rei­
kalinga.

’’Kaip kuriais klausimais ga­
na karštai pasiginčyta, 'bet tas 
buvo sveika, tas išsklaidė vie­
ni kitais nekurtais klausimais 
lyg ir kokį iš seniaus išsivys­
čiusį nepasitikėjimą ar ką tai 
tokio tam panašaus.

’’Išvažinėjo delegatai kaip 
vaikai vienos motinos, nesusi­
pratimus užbaigę, dvasioje 
kaip ir atgimę, susipratime 
kaip atgimę, susistiprinę ir tvir 
tai pasiryžę visus IX seimo nu­
tarimus gyvenime Įgyvendinti. 
Galima tikėt, kad taip ir pa­
darys.”
Gerai, kad seimas buvo 

vaisingas nutarimais, bet 
bus dar geriau, jei nariai da 
bar nuoširdžiai padirbės, 
vykindami tuos nutarimus 
gyvgniman.

’’GABSAp” 
' ........

pernai Lietuvos yerteiviai rei- 
kaląVta išleisti jaugiauš litų. 
Bet'-mmisteris
turėta jiems darinės garan­
tijos ir todėl bijosi puolimo.

’’Teeiaus trumpoj ateity, sa­
kė ministėris, litų skaičius but 
padaugintas, kuriant bus gau­
ta jiems dolerini apsaugos.” 

----------- ?
Naujoji L. D. K. 5. val­

dyba:
”Dvas. vadas - 

bonavičia; pirmi.
Vaisiauskas; viee-pirm. — Vin­
cas Širka; sekret. — P. Dauž- 
varilis; iždin. Al. Potember- 
gas. Kontrolės komisija: Juo­
zas Smilgis, Pranas Kudirka ir 
M. Klovienė. 'Da rbininko’ Re­
dakcija: Pranas Gudas, kun. 
K. Urbonavičius ir P. Daužvar- 
dis. Administratorius — Vaclo­
vas Sereika. .L. -D. K. S. namo 
prižiūrėtojas Ir. Tvarkdary s — 
Jonas Glineekiž.

’’Kol Daugžtordis užbaigęs 
mokslus galės užimti savo kai­
po sekretoriauk ir redaktoriaus 
vietas, tų pareigų ėjimą seimas 
paveda F. VirĮkui.

’’Naujoji valdyba visus L. 
D. K. S. centru Teikahis iš ser 
nosies valdyboj Miri perimt iki 
15 dienos gegUiio. 1924’ m.” 
Linkime naujai išrinktai 

L. D. K. S. valdybai sėkmin­
gai darbuotis dČarbo žmonių 
labui.

ląis rūpintis ir jam pavesta šauk­
tis Jūsų pagelbės. Esame įsiti­
kinę giliausiai, kad Jus supras­
dami musų kilnų tikslą., išgirsite 
musų šauksmą ir kiek išgalėsite 
prisiusite, nors sunkiai uždirbtą 
v^nij kitą centą, o centas prie 
cento sudarys dešimtis dolerių.

Gavusiųjų šį /atsišaukimą pra­
šome paskaityti savo draugų tar­
pe ir parinkti musų tikslui aukų. 
Surinktas aukas prašome siųsti 
šiuo adresu: Aukštoji-Panemunė 
Kauno apskrities. Kunigui Juo­
zui q Valaičiui. Visų paaukojusių 
vardai pavardės bus įrašyti sta­
tomųjų namų Sienoje.

Jausdami, kad Jūsų širdyse de­
ga meile prie ’brangios Motinos 
Lietuvos ir brolių seserų, čia už 
jurų likusių, laukiame pagelbės.

Namų Statybos Komitetas:
Kun. J. Valaitis 
K. Jokabčiunas 
T. Griky s

Amerikonas apie Liet, li­
tus. — ’’Draugas” paduoda 
vieno amerikono nuomonę 
apie Lietuvos litus. Anot 
”Dr.”, tasai amerikonas iš­
sireiškęs :

”Su finansine problema 
Lietuva jau antri metai apsi­
dirbusi ir jos litai šiandie turi 
pastovų kursą. Vienam ameri­
koniškam doleriui mokama po 
10 litų. >

’’Visi Lietuvos valstybinės 
banko išleisti pinigai remiami 
ne auksų, bet amerikoniškais 
doleriais, kokius lietuviai pri­
siunčia iš Amerikos. ■

’’Finansų ministėris Vytautus 
Petrulis sako, kad Lictuvo.d

BROLIAI. SESERYS AMERI­
KIEČIAI!

Jūsų aukos, kurtomis šelpėte 
ir iki šiol šelpiate musų brangią 
Motiną Lietuvą, įrašytos nemir­
tingomis raidėmis į musų Tėvy­
nės atstatymo istoriją. Iš musų 
čia Lietuvoje ne vienas paaukojo 
gyvybę kovose sti "musų priešais 
lenkais, bolševikbisVar vokiečiais, 
jus gi aukojate <»ivo prakaitu 
sunkiai uždirbtą'dulerį ant to 
paties Tėvynės aukuro. K jeigu 
šiandien musų Aįuįna Lietuva 
gali laisvai kyėpuotį jr-yra. nors 
dar ir ne visa, paliuosuota iš gran 
dinių žiaurios vergijos, tai tik 
dėka jusi] ir musų bendram dar­
bui. Teeiaus šiuomi-dar toli gra­
žu nėra baigtas irutsų Tėvynės 
atstatymo darbas. Kad šalis ga­
lėtų išlaikyti savo nepriklauso­
mybę. reikalinga jos gyventojų 
tarpe nuolatiniai kapstyti ugnį 
Tėvynės meilės, tautinio susipra­
timo idėją, bei palaikyti pagrin­
dus nepriklausomo gyvenimo do­
ra ir tiesa. Šiam tikslui atsiekti 
visa Lietuva jau nuklota tirštu 
tinklu.įvairių įvairiausių organi­
zacijų. draugijų. Jeigu nebūtų 
šių organizacijų tautinis musų 
gyvenimas greitai žljtgtų. Sun­
kus tečiaus tų orgąnizaeijų tau­
tinis gyvenimas, kuomet jos daž­
nai nebeturi net pktdgios vietos 
—pastogės susirinkšnams bei rei­
kalams aptarti. ŽiUiiri rusų žan­
daro ranka žinojo, kad reikia 
slopinti bent mažiausią bet kokią 
pastangą šias draugijas kurti. 
Todelei šiandien pradėjus gyven­
ti nepriklausomu gyvenimu mes 
atsiradome labai sunkioj padėty: 
nes nė vienoj betftaž parapijoj 
nėra panašaus namo draugijų tik­
slams. Laimingi ,Ųųs, Broliai, 
Seserys Amerikiečiai, kuomet tu­
rite kiekvienoje parapijoj gra­
žiais erdvias sales įvairiems tik­
slams.

Aukštosios l’anemįtnės parapi­
jos draugijos: Lietuvos Darbo 
Federacija. Lietuvos Ūkininkų 
Sąjunga. Katalikų Moterų Drau­
gija, Katalikų Blaivybės Draugi­
ja ir Jaunimo Pavasaris pasiry­
žo statyti Aukšt.-Panemunėje nuo 
savų namą. Medžiaga jau nupirk 
ta ir suvežta vietoje. Artinantis 
pavasariui rengiamasi prie staty­
mo darbo.

Tečiaus lėšas turime tik iš au­
kų. Prie šiandieninių musų nuo­
savų pinigų litų, kurių taip ma­
ža dar turime, mes vieni taip di­
delio darbo atlikti ^‘pKjiĮ:giame. 
Kreipiamės:tad šiuomi į Jus brau 
gus broliai, seserys -amerikiečiai.

Į AMERIKOS LIETUVIŲ 
VISUOMENĘ.

Laikinasis Vilniaus Lietu 
viii Komitetas, kaipo Vil- 
niaus krašto lietuvių, atsto­
vybė, pildydamas mus išriiu 
kasios visuomenės valią,- 
šiuomi taria širdingą . aciu 
Amerikos lietuviu visuome­
nei už tą užuojautą Vilnie­
čiams, kurią mes matome 
apsireiškiančia Amerikos lie, 
tuvių spaudoj, .draugijų vei­
kime ir įvairiuose piliečių 
susirinkimuose. Tuo labiau 
esame dėkingi, kad fa’užuo­
jauta reiškiasi nė vien tik 
moraline pajama musų tau­
tiniam ir kultūriniam dar­
bui, kuri varome sunldau- 
siomis sąlygomis ir aplinky­
bėmis, bet dar suteikiama 
mums didelės materialinės 
pagalbos našlaičių šelpimui, 
neturtingųjų vaikų švieti­
mui ir kitiems reikalams. 
Pastaruoju laiku tiesiai iš 
Amerikos gauname aukų ga 
na daug, siunčia atskiri as­
menys, organizacijos ir vie­
šų susirinkimų rengėjai ir 
komitetai. Labai žymiai pa 
kilus brangenybei musų 
krašte, tik ta amerikiečių 
pagalba ir padeda mums su­
mažinti skurdą labdarybės 
ir Švietimo Įstaigose,

Iš vietines visuomenės 
daug materialinės paramos 
reikalauti negalime, nes ji 
dar tebėra ekonominiame 
skurde ir prislėgta įvairiais 
mokesniais. Ta visuomene 
ateityje tautiniai, kulturi- 
ir ekonominiai pakilusi at­
silygins Amerikos lietu­
viams ir visai tautai už "jos- 
paramą.

Vilniaus krašto lietuviai 
gyvi ir jeigu juos ir toliau 
rems visi laisvieji musų bro 
liai ir sesers, tai. nieks tos 
gyvybės negalės apmarinti, 
musų gyvenimas plėtosis ir 
mes turėsimo įgyti visas pri 
derančiai kultūriniams žmo­
nėms teises.

Vilnius, 1924 m. kovo 25. 
Laikinojo Vilniaus Lietuvių 
Komiteto Nariai:
D-ras D.. Alseika, Pirm., 
Kun. K. Čibiras, Vice-Pirm. 
Kun. D-ras V. Zajančkau­

skas, Iždin.
Mokyt. St. Kairiūkštis, Sek. 
Kun. Pr. Bieliauskas, 
Ukin. Kl. Gaigalas, 
Kun. Kl. Maliukevičius, 
Mokyt. St. Matijošaitis, 
D-ras Al. Rymas, 
D-ras J. Šlapelis.,

'Laivas”

■andai, kad si Ru- 
princesa busianti 

sosto įpėdinio žmo-

K. Hot erų Sąjungos 
J. Apskrities suvažia- 
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MARIJOS MĖNUO. Įspuindės visiems įmonėms 
v_ 1 _ v ša . gražiausiu pavyzdžiu*Gegužes menuo pasvi&tas ° 

ypatingam Marijos, Dievo 
Motinos, garbinimui.

Visame katalikų pasauly­
je per tą mėnesį renkasi 
Marijos garbintojai bažny­
čiose ar šiaip namuose, gie­
da.gražiausias giesines Ma­
rijai pagerbti, skaito ar 
klauso pampkinimų apie Ma. 
rijos gražias dorybeš ir šė­
ma-iš to savo dvasiai daug 
pelno, pasiragina prie gero 
ir doro gyvenimo.

Svarbu yra, pradedant šį 
Marijos mėnesį, gerai su­
pranti, kokios priežastys 
skatina mus prie to ypatin­
go pamaldumo Marijai. Tik 
tai supratę, galėsime uoliau 
ir naudingiau dalyvauti ge­
gužinėse pamaldose.

Paprastai "mes gerbiame 
,ir mylime asmenis del trijų 
priežasčių.

.Mes gerbiame visųpinnaj 
asmenis, kurio yra pasižy- 
,mčję kokiais gražiais dar­
bais, kokiais dideliais nuo- 
.pelnais ar aukštomis savo 
dvasios ypatybėmis. Taip 
žmonės gerbia ir šlovina gar 
sius mokslo .vyrus, išradė­
jus, aukštos doros ir pasi­
šventimo asmenis.

Mes gerbiame toliau as­
menis, kurie nors ir nebūtų 
pasižymėję kokiomis nepa­
prastomis. ypatybėmis ar 
darbais, bet kurie yra mums 
artimi, su kuriais mes esa­
me surišti vieno kraujo, ar 

,vieno darbo ar prietelystės, 
ryšiais. Taip mes gerbiame 
ir mylime savo tėvus, gimi­
nes, draugus.

Galop mes gerbiame as­
menis, kurie yra mums ge­
ra padarę, musų geradėjus; 
mokytojus, šclpėjus ir tt., 
nors jie butų ir nepasižy­
mėję nei nepaprastais dar­
bais nei burti mums gimi- 
,nčs.

Štai Marija vienija savo 
asmenyje visas tas priežas­
tis, del kurių mes papras­
tai gerbiame ir mylime ki- 
.tus. .

Kilniausia Asmūo.
Marija yra kilniausia žmo 

nijos asmuo, pasižymėjęs 
aukštomis dvasios ypatybė­
mis, prieš kurias kiekvienas 
turi nusilenkti.

Marija yra ’’skaisčiausio­
ji gėlelė iš žmonijos kamie­
no išdygusi”. Ji yra ’’lilija 
tarp erškiečių”. Ji yra Din 
vo paties išrinkta iš visų 
žmonių būti tuo įstabiu Iran 
kiu, kuriuo įvyko Dievo Sū­
naus įsikūnijimas.

Marija yra Dievo Motina. 
Tai yra ankščiausia garbė, 
kokia tik tegali būti suteik­
ta žmogui.

Iš Dievo Motinystės te­
ka kiti^įĮjCTtfirijos aukštos 
ypatylW^ kaip Nekaltas 
Prasidėjimas, visiška kūno 
ir dvasios skaistybė.

Be to, Marija pasižymėjo 
nepaprastomis dorybėmis, 
kurios šviečia kiekvienam 
žmogui ir ragina jį prie ge­
ro. Marijos karšta Dievo 
ir artimo meilė, Jos tikėji­
mas, Jos kantrybė, Jos ma 
lonumąs, Jos nusižeininį- 
mas, Jos darbštumas, Jos 
nuosaikumas per amžius

Artimiausis Asmuo.
Bet Marija yra ne tik kil­

niausia iš žmonių tarpo as­
muo, Ji yra ir mums arti­
miausis asmuo. Ji yra ne 
tik Dievo Motina; Ji yra ir 
musų Motina. Nuo kry- ' 
žiąus Jėzus Kristus pavedė i 
mus visus Jono asmenyje 
Marijos globai. ’’Moteriš­
ke, štai tavo sūnūs.”

Kas gi gali būti artimes­
nio, kaip kad yra motina ir 
kūdikis 1

Naudingiausis Asmuo.
Galų gale Marija yra, 

mums naudingiausis asmuo; 
iš kurio mes gauname visą 
nialonių gausybę. Ji yrą 
musų Tarpininkė, musų Už­
tarytoja, musų Pavyzdys. ,

’’Kaip pas Tėvą nieks ne­
ateina, kaip tik per Kristų,

‘ i taip panašiai veik nieks ne- . 
{ateina pas Kristų,, kaip-tik , 
{per Mariją”. (Leono XIIIĮ 
žodžiai). ■ >

Štai; del ko ■ -mes; pi’jvalo/- 
nie gerbti ir itijdetik'Afaųlją 
vpat ingu bftdtii ■ " /

Taigi pasirūpinkim a per 
per šį Gegužės mėnesi/ reik­
šti savo gilią pagarbi^ ir mei 
lę Marijai, lankydami uoliai 
gegužines pamaldas^, steng­
damiesi sekti Josi dorybė­
mis, įgyti Jos gražių ir kil­
nių ypatybių.

Šv. Tėvas Pijais XI gegu­
žės mėnesiui paskyrė ąpaš 
talybęs ,. maldos intenciją 
Marijos vardo draugijos.

Melskime Dievą, kad tos 
draugijos augt/ų ir klestėtų, 
kad jos vis daugiau šviestų 
visiems, Marijos dorybėmis 
ir gaivintų ir [palaikytų žmo 

ventumo dva-
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L. ŠILELIS.
Ei, sustok, sustok, attdruže, f 
Besisupus po juras!
Čia turės atplaukt bernužiai —
Ant,.krauteito mumis ras!

* *

Ei, banga, snstųlę, didžioji, 
Nudaužyki laivelius, 
Neskandyki, o plačioji, 
Musų jaunus bernelius! 

« *

Grįžta jie iš toli, toli — 
Į tėvynę, pits savfts; 
Į brangiausią savo šalį — 
Pas senuosius tėvelius!

PAVASARIS!
Pavasaris! pavasaris! 

kaip linksma, kad vėl- išau­
šo pavasaris. Skliautas blai­
vus, saulutė o jau pradeda 

> sl&eistį savo šiltuosius spin- 
ydulelius ir gaivina krutinę 
sienų ir jaunų, šviesi saultl- 
t(X džiugina visus.

. war, Vad ir pučia, sklaido 
se’fcųMės gelsvas kaseles, bet 
tai\j\ju ’’ švelnutis vėjelis. 
Švelmmtis vėjelis glosto ar 
surąukAįlėjųsį, ar skaistų 
veidą, vysMįs lygiai bučiuo­
ja ir sveltkgĮia: ’’pavasaris 
jau išaušo

Medžiai^ijjt 
pradeda afsig^ 
tos žiemos,!, jž 
sprogti ir tupji 
lapai, kurie vya 
anės taip liu*b 
jau žaliuoja, % 
dengta baltu | sniegu, kaip 
gražu! kaip smįagu... bet šir-

sei

W -* 'J

' ■

kvepėjo. .Jie visi bėgo ar ri-

■ tiį;
"GAU

■ ---i
latinio kentėiiin

S A S”

latuuu nelaimingasis
individualas, tūri Imli uždarytas 
tamsybės pasauly, ir ekonominiu 
žvilgsniu tas Sali ai atneša milijo­
nus nuostolių, f

Anot daktaro. Thomas D. tVo- 
■od, Tautinės švietimo Draugijos 
ir Amerikos Mędikalės Draugijos 
pirmininko, iš 20.000,000 mokyk­
los vaikų Jun^tipėse Valstybėse, 
pilna^.5,000,000 kenčia nuo suga­
dintų ”a|ių. Jei laiku but pra­
dėta vaikų ak^s gydyt, jos lertg- 
vai butų išgydomos.

Sulyg statistikų, pastoriais m 
Jais, nelaimią® atsitikimai ivai-

tosi nuo kalno, jie vėl užlip­
dami prisiskynę gėlių mes­
davo į mane, kad mane pra­
juokinti, jie Įrašydavo ma­
itos,taip pat bėgioti su jais, 
bot ,, tuomkart . mano širdis 
buvo liūdna, p ašara veržda­
vosi iš akių. Jau mano min­
tis kaž-kur skrajoja, jos bu­
vo toli... toli..

’’Sesute, jau eisim na­
mon”, jie susirinko, ir tik 
tuomet pabudau lig iš sap­
no. Buvo jau vakaras; oras riosc industrijcįse siekia nuo 30,- 
pradėjo darytis vėsesnis 
saulutė jau slėpė šiltuo­
sius spindulėlius, jau ir bu­
vo laikas eiti namon. Atsis­
veikinus f 
vieta, su tuo upeliu, susika-ima. Suprantama, kad reikia dė- 
binę ranka į ranką, ėjom 
prie tėvelių

. 000 iki 40,000,.. kuomet ma'žesnių 
nelaimingų atsitikimų priskaito- 

|ma apie 2 milijonu kasmet. Iš 
to skaičiaus 160,000 akių nelai­
mių aukomis-Ųjpo. Vieni ik algo- 

su tąja . gražiąja mis, milijonais nuostolių skaito-

ti -visas pastangas, užbėgimui už 
akių, tiems nelaimingiems atsiti­
kimams. Pilnai 50 nuošimčių bu- 

. . v i- tą išvengta ai^ų nelaimių, jei iš
diS kartais verkia. Daržo- ip dabar nors įr to]j darbdavių pusės butų įvesta tiu­
liuose jau matyti Žydinčiu' . > f karnos’prietamsos dirbtuvėse ir
gėleliu, o kitas dar tik šėja,| ir5tu rod’os ir (labar .^ darbininkai tpmis prietaisomis
jau palyti, kad pavasaris|juos (f,n mafau bcžaidžiaiv

čius, tą kalneli, tą upeli, tas 
gėlos lyg sapne dar tebema­
tau.

L. Cheesman, kuri važiuos 27,000 myliu Į.pietines 
Pasitiko salas tyrinėjimo tikslais.

pagelbės išnaikinimui tų, kurios . 
netikėtai įsigavo. Pasekmingas' 
musėms nuodas tai sumaišymas 
trijų mažų šaukštukų komZreiji- . 
nio formalino su puskvorte pieflo 
ar pasaldinto vandens.

Yra aišku iš nužiūrėjimo visų ' 
musių papročių; kad sietai ir mu­
sėms nuodai butų nereikalingi, • 
jei vietos, kur musės veisiasi bū­
ti) naikinamos ar švariai tižiai- ' 
.komos.

išaušo!
Jau pradeda, girdėtis įvai­

rių paukštelių čiulbėjimų. 
O, jie linksmina - ir ramina 
kiekvieną! Visa gamta jau 
darosi graži, nes pavasaris 
mums išaušo!

. • Liepužėlė, i

MOTERIMS
Gaili Ašarėle.

Musu Sveikatao

. medeliai jau 
Įįębti iš po šal 
įnti pradeda 
ians pasirodys 
ikaro tyloj šia 
Irtai... Pievos 
/jau 1 ncbmtž-

ANT KALNELIO.
Aš sėdėjau'su jais — dar 

.jaunučiais ant neaukšto kal­
belio ir visi šnekučiuodami 
gėrėjomės gėlėmis. Jie py­
nė mažus vainikėlius, ir dėjo 
ant mano galvos. Kalnelis 
buvo neaugštas, bet gražus. 
JĮ puošė žalia žolelė ir viso­
kį dobilėliai, balti ir raudo­
ni. Toliau nuo kalnelio sriu-j 
veno mažas upelis, o jąu ir 
erškėčių medžiai žydėjo ir tinkamą akių saugojimą. Be nuo-įmai saugoti akis.

sumaningai naudotųsi.
Žemiau padubdama nelaimingu 

atsitikimų, maždaug teisinga sta­
tistika:

1) Iš dviejų, milijonų nelaimin­
gų atsitikimų, .apie 160,000 akių 
sužeidimų.

2) Apie 10,000 asmenų Jung­
tinėse Valstybėse yra neregiais, 
kaipo pasekmes nelaimingi) su­
žeidimų. šj.

3) Užlaikyinas tų nelaimingų 
neregių per likusį jų gyvenimo vcisinimos vietas.

Entomologijos (Mokslo .apie 
vabalus) Biuras, randantis Jung­
tinių Valstybių Agrikultūros De- 

ig sykių iš­
aiškinęs, kodėl paprasta musė y-

DURŲ IR LANGŲ SIETUS SU­
DĖK ANKSTI PAVASARĮ.

Yra trys budai • apsigynimui 
nūs musių namuose; neįsileid­
žiant jų visai su sietų pagclba; 
vartojant musių p.opierą ir nuo­
dus, kad panaikinus tas kurios 
įsigauna; panaikinant visas jų

SAUGOJIMAS AKIŲ EK0N0- 
NOMINIU ŽVILGSNIU

Jungtinėse Valstijose yra dau­
giau, negu 100,000 neregių, iš 
kurių 50 nuošimčių neregiais ta­
po per apsileidimą. Į tą skaičių 
neįeina tie tūkstančiai, 1 
vargsta gyvenime, daugiau ar kainuotas pači 
mažiau sugadintom akim iš prie-j neteko regoj i n- 

I žašties ligų, nelaimingų atsitiki- Iš virš pai 
|mų ir apsileidimo. Didelė dau- faktų aišku,-k 
'guma tos nelaimės butų išvengę, biausių tautinių!pareigų šiandien tą nešvarumą neša ant maisto, 
jei butų kreipę daugiau domės į yra, mokinti žmones, kaip tinka- perduodamas jam pavojingus li-

_ _ . , . ... i gų mikrobus, ir kad namas šie- kuriose

dalį, kainuos netoli dešimties mi­
lijonų dolerių, kūrinos turi su-1
mokėti giminės, visuomenė ar Q valstyullJ ,lgrll

I va'stybė. ■ , partamente, yra dau;
I 4) Aktualijį'i.ekonominis nuos- f-' •— -------

kurie tolis jokiu budu negali būti ap- ra tokia pavojinga viešnia. Kiek- 
..... ~t~~ žmogui, kuris vjella3 mokyklą lankantis vaikas

I supranta, kad šis gyvūnas veisia- 
iėtų statistinių si mėšlyne ir pūvančiose išmato- 
viena iš svar- se, ir jei įsigauna į namus visą

Iš virš

tais apsaugotas, greitai darinėja­
mos durys yra didelė, pagclba ap­
sisaugojimui nuo ligos.

Geros šeimininkės užduot is-yra 
anksti sudėti sietus į langus ir 
duris, ir užmušti kiek galima 
ankstyvas muses, kol jos dar ne­
gauna progos veisinimui. Indi- 
viduąlė musė padeda nuo 120 iki 
159 kiaušinukų vienu sykiu, per 
vasarą padeda po tiek nuo dvie­
jų iki keturių sykių. Šie kiau- 
šihukai išsiperi 24 valandų, die­
nų ir miegojimo periodas nuo 
trijų iki šešiij dienų. Praėjus 
nuo dviejtj ir pusės iki dvide­
šimties dienų, nauja musė jau de­
da kiaušinukus. Kitaip sakant, 
nauja musiii veislė vidurvasary 
prasideda nuo kas 11 iki 14 die­
nų.

Keletas musių paprastai įsi­
gauna į namus, ar tai duris, da- 
rinėjant, ar per plyšius. Visi 
valgiai turi būti gerai uždengti, 
kad musės. negalėtų jų pasiekti. 
Išdėliojant musėms nuodus kai- 

vietose namuose daug

atsi­
uvus

varto-

ŽEMAIČIU BURTAI 
IR PRIETARAI.

Kam nesvetimas yra istorijos mokslas, tas geriausiai 
žino, jog senų seiiovės mokslas ir religija buvo pilni bur­
tų ir prietarų, ifcinoma, tuos jų religijos ir mokslo ele­
mentus, ką mes niunai vadiname burtais bei prietarais, jie. 
anaiptol, taip rurvadina, priešingai, kas mums šiandien 
atrodo prietaru, Aas jiems buvo šventa teisybė į ką jie 
tvirtai ir be joldots abejonės tikėjo, gi netikinčius tėvy­
nės išdavikais ir iflievų bausmės/vertais laikė. Delko 
taip? O tai dėlto Mad toje gadynėje žmonijos sąmonė bei 
protas neturėjo taijb ištobulinto prietaiso, su kuriuo leng­
vai butų galėję atskirti prietarus nuo tikrenybės bei tie­
są nuo netiesos. lįaikui slenkant ir kultūrai, apšvietai 
bei mokslui užkariaihjąnt vis naujas gyvenimo sritis, prie­
tarai ir burtai ėmė Ayfcti. Ir kiekviena didesnė kultūros 
ir mokslo pažangai pilvo tolygiu smugiu prietarams ir 
burtams. Tačiau mokslo pakilimas neiškarto — momen­
taliai ir ne visus ’’ari blok” prietarus išnaikino iš žmo-

esama burtų ir- prietarų; ir tik pusė ’’kaltės,” krinta 
jiems už tamsumą; gi antrąjai prietaringumo "kaltės” 
pusei atatinka ir kita priežastis, kuria aš atrandu ne ką 
kitą, kaip žemaičių beprotišką užsispyrimą ir aklos nuo­
monės tvirtą laikymąsi. Jei jau žemaitis kartą ką įsiti­
kino, tai jau nei su kirviu tos nuomonės nuo jo nebeiš- 
kirsi. Tas tai jų užsispyrimas ir pateisina pastarųjų 
prietaringumą. Žemaičiui aiškink neaiškinęs kokio nors 
burto nenaudą ir net jo blėdį, visvien nieko nepeši; jis 
kartodamas kurį nors vieną ir vis tą patį argumentą daž­
niausia visuomet pasilieka prie savo senosios nuomonės. 
Tik šiuo momentu, žemaičiai gavę patirti lictuviškos- 
savos kultūros, pradėjo smarkiu tempu varyti burtus ir 
prietarus iš savo gyvenimo. Ir galiu tikėtis, jog jau- 
nąjai piliečių kartai įėjus visuomenės sferon, minėtieji 
gaivalai visai išnyks iš žemaičių gyvenimo, ką galima 
pastebėti ir iš to, jog jaunuosius prietaringi} senuolių 
nuomonės-palaikai pradeda nebeinteresuoti,. kurie gyve­
nimo praktikos bevelija ieškoti kituose šaltiniuose, o no 
tamsių tėvui ’’mokslo.” Tai apsireiškia todėl, kad nū­
dieniam jaunimui pažinti šviesioji bei teisingoji gyveni­
mo esmė yra daug palankesnės apystovos, negu dabar­
tinės seniams jaunystės laikais kad buvo. Šios dienos

ringųjų viduramžio tautų eilę, ilgai prisiėjo jiems išbū­
ti stabmeldiškame prietarų ir burtų tikėjime ir garbin­
ti ne kieno kito, tik burtų ir prietarų išmanytus dievus, 
kaip: Perkūną, Patrimpą, Poklių, Kovą, Mildą, ete. Ir 
apsikrikštijus, žemaičiai negreit išsižadėjo stabmeldiškų 
papročių, kuriais, nei kiek neapsilenkdami su tiesa, gali­
me pavadinti ir musų čion aprašomus burtus bei prieta­
rus. Daug taiposgi burių žemaičiai paveldėjo iš negerai 
suprasto Kristaus mokslo. Imsim nagrinėti pavyzdžius, 
duokim sau paveikslui Jonines, manding nerasime ii, šios 
gadynės žmogaus, kurs nežinotų -vienokios ar kitokios 
pasakos apie jonminų švenčių atlikimą seniau. 1) (Toni­
nės yra tai vienas iš stabmeldiškųjų palikimų ir seniau 
vartotų burtų. Artinantis ŠV. Jono dienos vakarai že­
maičių jaunuomenė imdavo bruzdėti ir rengtis į patogiau­
si apylinkės beržyną arba šiaip miškeli. Joninių vieton 
sunešdavo sudžiuvusių berželių, kuriais per Dievo Kūno 
šventęs puošdavo savo namų prieangius ir tais berželiais 
sukurdavo labai didelę ugnį. Tuo tarpu vienas kitas 
vaikinas atsinešęs smuiką ar kankles imdavo griežti ir 
skambinti, gi kiti apsukui degančio laužo pradėdavo ener­
gingai šokti. Pailsę paliaudavo šokti ir susėdę palei ug­
nį imdavo gerti, vaikinų atgabentą, alų ar degtinę, lygiauuiui liv vioiAo uiuA puvuuuo id auiv . uucs suiiičiuis j u uiij's L us luiAius Mia uuvv. ©rus menus ui iiiiaavo geru, vuiKiiiii uigaDcmą, cull ai ueguiię, 1J' glu

niu gyvenimo, toli graižo, jie labai išpalengvo skendo kul- jaunimui yra visai nauji keliai šviesesniam gyvenimui dalimi ir mergaitės iš savo ryšulėlių užkandos statydavo, 
A________•_______ T__l _ ____________ t ■____ < _ _______________Y _ • 1___ ______ 1.1____ ________ v* ‘i v«* « • . w -V-, - ’ , 1 • W . . • •turos ir mokslo veršini ise. Ar per mažai dar mokslas yra 
pakilęs šiandien stebi klingoj XX-tojo amžiaus epochoj, 
kuomet, dar deja, bui tus ir prietarus negalima skaityti 
vien praeities dalykais ir su dabartimi nieko bendro ne­
turinčiais apsireiškinįais, bet ir dabar kulturingo.se tau­
tose, nekalbant jau jipie puslaukines tautas, prietaringų 
atsitikimą ir burtaisĮ padabintų' nuotikių nemažai pasi­
taiko.- Juo kuri tamįa, kai aukščiau konstatavome, kul­
tūringesnė, tuo mažiaĮu joje burtų, ir priešingai. Noroms- 
nenoroms reikia prisipažinti, jog ir musų šventoji Že­
maitija (netolimais ir Augštaitija) yra tikra burtų šalis. 
Ir delko taip yra? SĮulig pirmesnių išvadžiojimų žemai­
čiai turėtų būti labai’ nekultūringi žmonės, nes ir vidur­
amžio germanai neturėjo tiek burtų, kiek jie nūnai kad 
turi. Ar sutiksimo įsu tuo, kad žemaičiai kultūros ir 
apšvietos žvilgsniu ya*a lygus Viduramžio barbariškiems 
germanams ar ieškotume kitų priežasčių, del kurių že­
maičiai taip prietariiįgi? Mano manymu, ar šiaip gal­
vosime ar taip, visgi pusė tiesos esama ir čia, būtent, že­
maičiai nekultūringi, .tąmsųs. Tačiau analogiškai imant, 
jie nėra ant tiek tan'Sųs-nekultųringi, ant kiek pas juos

1) Nes tik 1413 n 
tauto (Aleksandro) beį 
krikštyti.

is žemaičiai nuo D. L. K. Vy- 
ikų karaliaus Jogailos tapo pa- 
_ ( ..... w‘ .

pažinti, tik tais keliais Sąžiningai einant (kas, ačiū Die- ko ypač turtingosios mergaitės( tai vadinamos tčvynai- 
vui, ir daroma) bus galima visiems jų prietarams ir bur­
tams duoti mirtinas smūgis. Musų senieji begyvenda­
mi rusų priespaudos ir aštraus jų biurokratizmo gj’vc- 
nimu, neturėjo kitų šaltinių bent įmanomam susiprati­
mui ugdyti kaip šį vienintelį prietaringų bočių ’’mokslą,” 
kuriuo iki pat šių nepriklausomybės metų godžiai mai­
tinosi. Taip sakydamas, aš anaiptol, nemanau ginčyti 
fakto, jog ir prieškariniame lietuvių tautos gyvenimo pe- 
rijode nebuvo knygų bei laikraščių, iš kurių nepraustas 
žemaitis butų galėjęs semti bent pačių elementariausių 
ir gyvenimui būtinai reikalingų žinių. Kas buvo tai bu­
vo, bet klausimas ir dar daugiau kaip klausimas ar tam­
sioji žemaičių sfera tuo visu tinkamai naudojosi; man 
rodosi, kad ne, arba labai maža. Dėlei šitos tai priežas­
ties žemaitis iki pat šioliai taikiai ir prietalingai gyveno 
su burtais bei prietarais. Norint gauti vispusingas ir 
pilnai charakteringas žemaičių burtų ir prietarų vaizdas, 
reikalinga žvelgti į tai iš primityvės bei tradicinės pusės, 
ką toliau ir mėginsiu, duodamas gerbiamiems skaityto­
jams nors keletą charakteringesnių pavyzdžių iš žemai­
čių seniau vartotų ir dalinai dabar tebevartojamų burtų 
ir prietarų. j

’Vėlai lietuviams, ds^ ’^liau žemaičiams priėmus 
krikščionių mokslą 1) ir tiiun pačiu vėlai įėjiriį -kultu-

tėsį atsinešdavo ik valiąi, net nevalio j ančiai. Ne viena 
tarnaujanti mergelė bevelyjo nuo savęs nutraukusi ke­
lias! dienas papasnikautį,. bįlc į vakarines eidama galėtų 
nucj gaspadinės.gauti sųtį tp;., ką kitą, nes labai buvo nc-UUGf įįcmpaUJllC O . gaili l tvl -Kel- KLIU, ILCb IclUcll DLLVU L1V~

pac^oiąi..į. jonines at,eiti Ir nįęlįa.-neatsinešti. Joninės tęs- 
davĮosi-iki kol gaidys pirmą -kartą neužgiedodavo. To­
kioj šventės buvo atliekamoj netaip jau tolimoj praei­
ty, dar vyskupas M. Valančius savo veikale "Žemaitių 
Vyskupystė” rašo pats .savo ausimis, girdėjęs, kaip Kar­
tenos bažnyčioj 1815 m. kunigai per pamokslus rėkė 
ant žmonių už tai, kad šie tuo laiku buvo atlikę stab­
meldiškas joninių šventes. Kitas su joninėmis surištas 
prietaringas paprotis buvo 2) paparčio žiedo ieškojimas, 
apie kurį ir žemiau pasirašiusiam yra tekę girdėti nema­
žai pasakojimų. Tą pačią Šv. Jono naktį žmonės (kaip 
jaunieji taip ir senieji) žinoma tik tie, kurie būdavo ne­
paprastai drąsus ir nieko nebijantys, eidavo paparčio 
žiedo ieškoti ir štai kaip jie ieškodavo: išeidavo į labai 
didelių miškų gludumas taip, kad negirdėtų jokio so­
džiaus balso, pasidengdavo baltą staltiesę ant žemės, ant 
jos užsidegdavo dvi grabnyčines žvakes, šalę jų pasidė­
davo lirapylą ir melsdavosi. Pačiame vidurnaktyje 

(Daiigiau bus). -*4

KAIP APSIGINTI NUO ŽIUR­
KIŲ NAMUOSE.

Švarumu ir tvarkumu galima 
pelių ir žiurkių nusikratyti' ir 
priversti jas kitų buveinių ieško­
ti. Paslėpus valgius taip, kad 
nebūtų joms prieinami, panaikins 
jas visai. Nors tas nevisuomet 
galima, bet. kuoarčiau to laikysi­
mės, tuo lengvesnis bus jų naikini 
m as.

Svarbiausias valgio slėpimo bū­
das yra dėti jį į tokiuos indus, 
kur nebus, galima joms įsigauti, 
išmatas dėti. į gerai užsidarančius 
kiburiuš, ir stengtis kuošvariau- 
siai ir tvarkiai namus užlaikyti. 
Netik kad valgio ir buveinės sto­
ka naikina žiurkių vaisinimosi, 
bet. didinantis alkiui, lengva jas 
užnuodinti ir sugauti.

Geriausias būdas žiurkių naiki­
nimui,’ tai jų užnuodijimas, ir 
nuodai yra patariama, kur tik 
galima juos saugiai pavartoti: 
Milteliai, vadinami ’’barium car­
bonate” (angliarukštinė druska) 
ir labai pigus, yra tinkamiausias 
žiurkėms nuodas. Neturi nei 
kvapo, nei skonio, taip kad žiur­
kės turi užtektinai laiko 
traukti ir sugrįžti į savo 
prieš pasiduosiant.

Įvairios Kilpos.
Įvairios kilpos, atskirai

jamos, netik žiurkėms duoda pro­
gos pasirinkti valgį, bet ir paša­
lina nuožiūrą. Šie. valgiai sumai­
šant su ’’barium carbonate” pa­
tariama naudoti žiurkių bei pe­
lių nuodijimui:

1) Mėsos ir kitokių dalykų. 
Malta mėsa, dešra, žuvis, kepe­
nes, lašiniai ar suris.

2) Daržovių ir vaisių. Plonos 
riekutės obuolio, ’’tomeitės” ar 
agurko; virtų kornų, morkų ar 
keptų saldžių bulvių.

3) Iš grudų. Avižų, duonos, 
miltų ar pirago. Valgio liekanas 
galima sunaudoti.

Kilpose maistas turi būti švie­
žiai ir gardžiai sutaisytas.

Kaip prirengti.
Milteliai ’’barium carbonate” 

turi būti gerai sumaišomi su val­
giu, imant vieną miltelių dalį ir 
keturias valgio dalis. Reikia da- 
dėti vandens, kad padarius jas 
šlapiomis. Vilionės, kurios esti I 
panašios košei, yra labai žiurkių. 
mėgiamos.

Barium carbonate yra barsto­
mas ant obuolio riekučių, kurios 
turi būti plonos.

Kaip Paskirstyti Nuodus.
Reikia dėti po šaukštuką įvai- kitas nep. 

rių vilionių, tose vietose, kur iti bila,kl 
žiurkių labiausiai lankoma. Rei-, ųo sistami 
• • • ........................... - ' d
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kia jas dėti ant popierukų ar pa-.. Older d 
galukų, kad paskui but galimą 
patogiau išmesti.

Bet geriausias būdas yra dėti 
po šaukštuką į mažus maišiukus, 
užrišti ir padėti žiurkėms priei­
namose vietose. Vilionės, tokiuo 
budu paskirstytos, pašalins nuo­
žiūrą ir žiurkės greičiau jas ims, 
negu jei bus viešai padėtos.

PASARGA. — Milteliai ’’ba­
rium carbonate” yra lengvas 
nuodas, bet kartais gali būti pa­
vojingu. Reikia laikyti nepriei­
namose vaikams vietose. Tuos 
miltelius galima gauti visuose 
tiekuose.
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SCRANTON, PA.
30 kp; susirinkimas įvyks 

gūžės 11 d., tuojaus po pamaldų, 
paprastoj viett^. Visi nariai bei ■, 
narės malonėkite atsilankyti, nes 
kitaip . bausmės reikės mokėti. 
Turime daug svarbių reikalų kas 
link Seimo aptarti; taipgi bus 
renkami delegatai į Seimą, She- perims šitai 
nandoh, Pa. Nepamirškite naujų 
narių atsivesti, nežiūrint kad ir tonničLvV ' 
vajus pasibaigė, bet nenustokim N.
dirbę im^nt'-toliaus, kol surašy- 
sim rūs#^ rantono lietuvius prie lar" ■

kulturingo.se


161
165

S 104

i 2.54

284

Minersville, Pa Viso

Charleroi, Pa.

Rast.

Iš CENTRO

VAJAUS DAVINIAI

209 kuopos

125

veskite
238 Bt Matulaitis, raki

pinti}, Kaspučių avėtai

300

P. Vileikis, ralt.

130

Kuopų Susirinkimai

ieago,i

Detroit, Mich. 
Nanticoke, Pa. 
Collinsville, Hl. 
Detroit, Mich. 
New Britain, Conn. 
Ashley, Pa. A

Carbondale, Pa.
Pittsburgh, Pa.
So. Bend, Ind.
Perth Amboy, N, J.
Newton Falls, Ohio

Castle Shannon, Pa. 
Benton, HI.
Canton, Ohio 
Minden, W. Va. 
Steubenville, Oliio 
Shamokin, Pa. 
W. Hazleton, Pa. 
Pittsburgh, Pa. 
Wilkes-Barre, Pa. 
Manchester, N. H. 
Plymouth, Pa. , 
Simpson, Pa. 
Philadelphia, Pa. 
W. Hazelton, Pa. 
Bayonne', N. J-

Aurora, Hl. 
Pittsburgh, Pa. 
Harrison, N. J. 
Plymouth, Pa. 
Philadelphia, Pa. 
Ansonia, Conn. 
Gilberton, Pa. 
Elizabeth, Pa. 
Kingston, Pa. 
Moline, Pa. 
Wilson, Pa. 
Wyoming, Pa. 
Harvey, Bl. 
Dorchester, III. 
Saginaw, Mich. 
Brooklyn, N. Y. 
Springfield, Hl. 
Donora, Pa. 
Maspeth, L. I. 
Montreal, Canada 
S. Manchester, Conn. 
Rochester, N. Y. 
New York, N. Y. 
Rockford, Bl. .

228 kuopos 
’ks gegužės 11 d., 

j. tuoj po pamaldų. 
1 Nadzeika. rašt

kviečiami atcl 
atsivesti.

J. Matuza

Shamokin, Pa. 
W. Frankfort, HI. 
Mechanicsville, N. Y. 
Shenandoah, Pa. 
Roseland, Bl. 
St. Louis, Mo. 
Easton, Pa, 
Patterson, N. J- 
Sugar Notch, Pa. 
Chicago, Bl.
So. Omaha, Nebr. 
Vandergrift, Pa. 
Port Griffith, Pa. 
Hazleton, Pa. 
Exeter Boro, Pa.

■Springfield, 111-
BrisgvilĮe/L. I.
Brooklyn/ N.’Y

Chicago, III. 
Rockdale, Ill. 
Chicago, Hl.
^Mahanoy City, Pa 
Miners .Mills, Pa.. 
Edwardsville, Pa. 
Inkerman, Pa.. 
Hartford, Conn. 
Wqstville/Hl. 
Coaldale, Pa. 
Carbondale, Pa.

Lewiston, Maine.
Wilkes-Barre, Pa.
Racine, Wis.
Shaft, Pa.
Connerton, Pa.
Swoyers, Pa. • ■ ,
Portage, Pa.
Du Bois, Pa.
Detroit, Mich.
Chicago, Bl.
Wateroliet, N.'Y.
Moundsville, W. Va.

St. Louis, Mo. — 82 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužės 18 d., 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj salėj.

Rašt.

Pittston, Pu.
Bridgeville, ,Pa
Duryea, Pa.

. -i
■ i w 3

Chicago Heights, 111 
E. St. Louis, Hi- 
Bentleyville, Pa. 
Chicago, Ill. 
New Haven, Conn. 
Wilmerding, Pa.

Chicago, Hl'. — 100 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužės 18 d., 
1 vai. po pietų, Aušros Vartų pa 
lapijos salėj. ' Rašt.

Youngstown, Ohio. — 63 knop, 
susirinkimas įvyks gegužes 11 d., 
tuoj po sumos, liet. par. kleboni­
joj, 923 Sheby str. Visi nariai a- 
Įeikite užsimokėti savo duokles ir. 
naujų narių atsiveskite. Rašt.

Reinert Ion. Pa

Waterbury. Conn — 11 kp. 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d., 
1 vai po pietų, senosios mokykloi 
kambaryje.

Phila. Pa -- 10 kuopos mėi 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d. 
bažnytinėj salėj.

P. Jazdauskas, rašt

Gardtner. Mass — 162 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d., 
1 vai.! po pietų, Robillard salėj, 
104 Parker St.

į S. J. Petrauskas, rašt

162
100

Alliance. Ohio — 180 kuopos 
susirinkimas įvyks gegužės 11 dj 
1 vai. po pietų. Rašt

Amsterdam. N Y -4 243 knop. 
susirinkimas įvyks gfegužės 11 d., 
tuoj po sumos, bažžnytinėj salėj. 
Visi nariai susirinklit. Rašt.

Rockford. Ill. — 252 kuopo*- 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d., 
pas raštininkų A. Getautį, 602 
Cunnington St. 3,val. po pietų.

A Getautis. rail

LnHliANIANRC^LUANCEof

129
200

Balsai.
4165
3870
2890
2675
2175
1805
1785
1650
1600
1330
1260

Chicago ■ Hgts, III. — • 202 kp 
susirinkimas įvyks gegužės 18 d., 
J vai. po pietų, bažnytinėj salė;

A. J. Benderius, rašt

Lee t’ark, Pa. 
Seltzer City, Pa. 
Plymouth, Pa.
N. Manchester, Conn. 
Reinerton, Pa. 
Columbus, Ohio 
Schenectady, N, Y. 
Taylorville, HI. 
Hudson,: N. Y. 
Forest'Oi ty,< Pa. , 
Baltimore, Mjl. 
ClripagQ,'Ill/i. 1 ' 
Kenosha, , 
Hastings.

1205
1175
1025
1025
1020
1005
1000

Milwaukee, Wis. 
Waterbury, Conn. 
St. Clair, Pa. 
Grand Rapids. Midi

<k>5
350

Throop, Pa. — 225 kp. Kuopos 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d., 
2 vai. po pietų, Girdžiuno salėj. 
Boulvard avė.'

Juozas Vaičaitis, rašt.

Elizabeth, N J { — 3 tuopos 
susirinkimas įvyks! gegužės 11 d., 
4 vai. po pietų, mįokyklos kamba­
riuose. Visi naria: 
ti ir natijų narirn

; Mahanpy City, Pa, - 31 
įvyks: gggužfo/ 
J žernauoka*

Batavia, DI. —- 248 kp. mėn. 
susirinkimas bus gegužės 18 d.,

Rašt

Newark. N. J. — 36 kp susi- 
susirinkimas įvyks gegužės 12 d., 
vakare, lietuvių salėj, 180-2 New 
York a-įre. Visi nariai nepamirš­
kite ateiti ir užsimokėti savo duo­
kles, k$d neliktumet suspe 'duo­
tais. Ajtsiveskite ir naujų narių 
prirašyki.

Kingston, 
susirinkimas į: vyks gegužės 11 d.. 
2 vak po piet ų, bažnytinėj salėj.

> L Agurkis, rašt.

Albany. Nf Y - 188 kuopom 
susirinkimas] įvyks gegužės 11 d. 
tuoj po panJaldų, Šv. Jurgio pai 
salėj. Visi nariai malonėkite atei 
ti, nes turbine daug svarbių reiks 
lų aptarti Į Užsimokėkite mėnesi 
nes duokles ir naujų narių atsi

NARIAI 
Didž. Vaiku

N. S. Pittsburgh, Pa. — 87 kp. 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d., 
parapijos mokykloj, p

Elzbieta Lukoševlčlntė.

S. L. R. K. A. kuopu dalyvavusią naują narių įraši- 
■ nėjimo vajuj, kuris buvo nuo lapkričio 1 d., 1923 m. iki 

. gegužės 1 d., 1924 m. pasidarbavimo pasekmės yra šito- 
fkios:
£ Kuopa. Miestas.
■ 30 Scranton, Pa. ( 

Forest City, Pa. 
Dayton, Ohio 
New Phila, Pa. 
Pittston, Pa. 
Scranton, Ra. 
Cleveland Ohio 
Shenandoah, Pa-

Nashua. N. Tj 
susirinkimas įv 
bažnytinėj salė;

Export, Pa. 
Throop, Pa. z 
Cleveland, Ohio 
Binghamton, N. 1 
Minersville, Pa. 
Luzerne, Pa. 
Port Carbon, Pa. 
Wilkes-Barre, Pa. 
Wanamie, Pa. 
Brooklyn, N. Y. 
Detroit, Mich. 
Nashua, N. H. 
Warrior Run, Pa. 
Camden, N. J. 
Shenandoah, Pa. 
Scranton, Pa. 
Chicago, Ill. 
Old Forge, Pa. 
Braddock, Pa. 
McKees Rock, Pa. 
Eynon, Pa. 
Akron, Oliio 
Chicago, Hl. 
Elizabeth, N. J. 
Waterbury, Conn 
Gart-, Ind. 
Linden, N. J. 
Cicero, Hl- 
Frackville, Pa.

New Philade Iphia, Pa. — 51 kp 
susirinkimas Jvyks gegužės 11 d., 
1 vai po picįtų, bažnytinėj salėj 

Sil v J Sužiedėlis selcr

Cambridge, Mass. — 127 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks ne­
dalioj, gegužės 11 d., tuoj po su­
mos, į,po bažnytinėj salėj, perb. 
nariai ir narės, iįalonėkite visi 
susirinkti, nes šis susirinkimas y- 
ra sta .-bjauris, kuriame tamstos 
privalo; visi pribūti, nes yra la­
bai daug svarbių dalykų aptarti: 
ateidami ir nauji} iltrių atsives-, 
tote. ■ . . • < <

• P. Radai*

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE 
D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 80 inv JF ETR.. - BROOKLYN. lt Y
TEL STACK} 8597

CENTRAM VALDYBA; ' *
'n-n j. j, Dvasios vadas, 53 Capitol Ąvo- Haztfozd, Ooaa
lėnas G. Milius, Pirmininkas, 1910 Carson Siroet, Pittsburgh, P» 
Juozas B. Balionas, Vlce-Plnnlnlnkas, 844 Bank Str., Waterbury, dona 
A. J. Klžis, Bait, Organo Adm. ir knygius, 222 S. 9tb Bt., B’klyn, N. Y 
Juozas Stulgaltla Iždininkas, 122 So. Meade ėt„ Wilkes-Barre, Pa 
Jurgis Tumasonls, Iždo Globėjas. 366 Broadway. Boston 27, Mase 
ruožas P Ma»' 'Is. Udo GlobSjas. 222 So. Ninth Str.. Brooklyn. N V

TEISMO KOMISIJA:
j Tumelis, 178 Hillside Avenue, Edwardsville, Pa.
A Valečkla, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.

' A Domolkr 69 Bittman Street, Maspeth, L. L, N. Y.
LABDABYBfiS KOMISIJA:

Knn. K. Skripka, 316 Prospect Street, Binghamton, N. Y.
Julė Poškienė, 224 Greenwich Street, Philadelphia, Pa.
K. J. KruSlnskas, 222 South Ninth Street, Brooklyn, New York

APS VIETOS KOMISIJA: |t
Kūn. T. KemMU, Caldwell ?all, Catholic University, Washington, D. 0 
Knn. Dr. I. Cesaltis, 2334 South Oakley Avenue,'1 Chicago, ’IHinoi# 
■khn. •V TaSknnafl. 22 Chapel Street, Norwood, Maas, ' ’ j
au Aloksis, 29 Field Str., (4th floor) Waterbury, Copn. ; )‘
S.; Atkočiūnas, 8189 Lafayette Avenue, Detroit, Mich.-.
I?:’ . A u. B. K. FEDEBACIJOS TARYBOS NARIAI:

' Leonar as kimutU, 222 South Ninth Street, Brooklyn, New York. 
KaMmleru J.-KruSlnskaė, 222 South Ninth Street, Brooklyn, N. Y

1,128 690
Jei kurią kuopų balsų ar narių skaitlinės netiktų, 

tai prašome veikiai pranešti Centrui. i
Taigi, kaip matote, vajaus darbuotėje atsižymėjo ir 

dovanas laimėjo šios kuopos:
30 kp. pirmą dovaną....... .$100.00
2 kp. antrą dovaną ........ 75.00 •’

191 kp. trečią dovaną .:........ 50.00 '
, 51 kp. ketvirtą dovaną .;c23:00

183 kp. penktą dovaną i. r. 10.00
155 kp. šeštą dovaną ........ 5.00

Pirmosios penkios dovanos bus išmokėtos laimėju 
sioms kuopoms pinigais, o paskutinė — šeštoji dovana 
bus suteikta knygomis vartės $5.00. Gi nuošimčiai už 
prirašymą naujų narių bus išmokami sulig seniau nus­
tatytos tvarkos, thi yra: reikalaujant atlyginimo už pri­
rašymą naujų narių, reikia prisiųsti sąrašą tų narių, ku­
rie buvo įrašyti, pažymint kuris narys į kokį skyrių yra 

i- įsirašęs ir kas jį įrašė. Tasai sąrašas turi but patvirtintas 
l kuopos valdybos parašais 4r antspauda. Gavus tokį są- 
’ rašą ir jį patvirtinius su Centro rekordais, bus galima 

išmokėti už prirašymą narių paskyrtus nuošimčius tiems,
- kurie kuopos valdybos bus pripažinti prirašyto jais tų 

narių, už kuriuos atlyginimas bus mokamas.
Dovanas laimėjusios kuopos tikrai parodė sai‘o gy-

1 vumą ir savo darbuotojų darbštumu laimėjo netik dova­
nas, bet ir garbingus S. L. R. K. A. istorijoj užrašus; jų 
vardai puoš Sus-mo istorijos lapus ir visuomet bus pa­
vyzdžiu kitoms kuopoms;

2 Pasižymėjusių kuopų darbuotoju vardus paskelbsi­
me organe kiek vėliau. Butų labai gerai, kad daugiau na­
rių prirašiusių kuopų valdybos, tuojaus prisiųstų Cent- 
ran vardus tų kuopos darbuotojų, kurie laike vajaus dar-

2 bavosi įrašinėjime naujų narių, pažymint kuris kiek na­
rių yra įrašęs laike vajaus.

1 Jei laike vajaus savo darbštumo if gyvumo, butų pa- 
5 rodžiusios tiek ir kitos kuopos, kiek parodė tos kuopos
3 kurių vardai pažymėti pirmųjų 12 eilių užrašuose, ištik- 
1 rujų butų galima didžiuotis daug gausesniais vajaus da-
1 viniais. Tačiau ne visoms kuopoms tas pavyko. Vie­

noms tinko energingų darbuotojų, o kitoms truko nusi­
manymo, kad pasidarbavimas organizacijos auginime ei­
na naudon patiems nariams. Virš pažymėtų kuopų pa 
sidarbavimo laipsniai, parodo laipsnius tą kuopą narių 
susipratimo ir progreso.

Atsižvelgiant į tai, kad ne visų yra vienokios aplin- i
2 kybės lygiam pasidarbavimui ir pasižymėjimui, reikia 

pasveikinti visas tas kuopas, kurios laike vajaus sulig 
savo išgalių pasidarbavo. Kiekvienos kuopos pasidarba­
vimas, ar jis butų didelis ai’ mažas, yra nuoširdžiai įver­
tinamas. Apgailestavimą tenka išreikšti tik del tų kuo­
pų, kurios laike vajaus neparodė jokio pasidarbavimo. 
Bet reikia tikėtis, kad ir atsilikusios kuopos nepasiliks

4 užpakaly ant visados; jos irgi paseks pavyzdį progresuo-
■ jaučių kuopų ir galimas daiktas, kad savo darbštumą pra­

dės su šiuo mėnesiu, nes kaip kurios jau pradeda atsiųsti 
naujų narių aplikacijų. Užtaigi jų vardų į negarbės re­
kordą įdėti gal ir neteks.

Centras, reikšdamas pagarbos žodžius pasidarbavu­
sioms kuopoms ir sveikindamas naujus narius, stojusius 
musų Sps-mo eilėn, nuoširdžiai kviečia kuopų darbuoto- 

1 ius ir tolimesniai varyti pradėtąjį Sus-mo auginimo dar- 
1 bą. Pasįsteugkiiiio šĄ mėnesį Intensyviai pasidarbuoti, 
1 kad iki sekančio Seimo naujų narių skaitlių padvigubin­

tume. O tą padaryti nebus sunku, jei visos kuopos, ypač 
tos, kurios laiko vajaus savo pareigų neatliko — stos į 
darbą ir padirbės taip, kaip kad padirbėjo šio rašto pra- 
džoje pažymėtos kuopos.

A. J. Kišis, Centro Rašt.
______________________J. P, Mačiulis, Publ, Vedėjas.

Bridgeville, Pa — 112 kuopr^s- 
susirinkimas įvyks gegužės 11 /d.', 
tuoj po pamaldų, Šv. Antano^į>ar. 
salėj.

Swoyers. Pa. — 77 Auopo» 
susirinkimas įvyks 'goįįužt/s 11 d., 
2 vai. po pietų. .’< ■ į

V. Mc/ntrila.

220 kuop ė 
susirinki: taas įvyks gegužės 11 d. 
2 vai. p/ 
nėję. I

I M. Snlzevičieni, rašt

New 'Britain, Goąn. — 109 kp. 
susirinkimas įvyks/gegužės IĮ d., 
tuo jaus .po sumai, §v. Andriejau* 
par. salėj, kampa^ Churcb ir 
6u»l<iy Št, . ..

;; B Adomnjtfs r«»t

t. Ja t
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NASHUA, N. H.
S. L. R. K. iA. 228-ta kuopa 

rengia .teatrą, gegužės 18 d., pra­
džia 4 vai., parapijos svetainėje, ja S. L. R. K. A! 230 kuopa 
119 Temple St. i -Teatras bus vai­
dinta ”Ir aš nepaisau

t gi yra užkviestas dalyvauti ir kilniausias tokių narių 
Šv. Kaz. parapijos choras, po 
vadovyste gerb. vargonlnko A.
Stanšausko.
dainas, bus daug solo ir duetų ir
visokių dainų, kokių dar nesate-jQ kun. Karužis, p-lės O. RiškeVi- 
girdėję, nes musų vargoninkas 
visokių dainų iš Lietuvos yra 
parsivežęs. Prašom, kaip 
taip ir jaunų atsilankyti į musą 
teatrą, o visko išgirsite.

Darbai pas mus nekaip
Audinyčios (audeklų) dirba tik­
tai po tris dienas į sąvaltę; (blan- 
l.ctų) dirba pilną laiką; kurpių 
dirbtuvės irgi nekaip. Girdėt, 
kad viena išsikraustis Visai iš 
Nashuas, bet kiti kalba, kad at-

■ sikraustys ton vieton kita. Taip­
gi girdėjau, , lead pas mus bus 
misįjbs.

DETROIT, MICH.
Springwells.

Šioje kolionijoje gerai gyvuo-

pinti, paskui kuopose pasidaro kas; 112 
triukšmo ir neužsiganėdinimo ir 
paskui kuopų valdybos nė-.nėra- 
šinėja Centrui ne savo' nutarimų, 
no kitokių žinių.

Jonas Katilius, 
\ . įf prot. rast.

Veiklus kuopos nariai kas kart 
1 Taip- skaičių narių daugina. Taį pra­

daruos ! 
Bal. 27 d. Šv. Petro par svet. 

S. L. R. K. A. 230 kp. buvo ma- 
Dainuos naujausias žas vakarėlis, kurio publika pil­

nai patenkino. Gražia pakalbė-

senų,

eina.

Dobilas.

CHICAGOŠ APSKRITIES 
, ŽINIAI? !

S. L. R. K. A. Chicagds Ap­
skrities suvažiavimas bus gegužės' 
mėn. 18 d., Šv. Kryžiaus pąh- sap' 
Įėję; 46 ir -'Wood str., 3 vai. po. 
pietų. . į;, '■ ’

Gerbiamos kuopos malonėkite 
išrinkti kuodaujįiausia atstovų, 
nes šis suvažiavimas yra labai 
svarbus. Artinasi seimas, todėl 
reikia prie jo rengtis, gaminti 
naudingų inešimų. ;

Nežinia kas per priežastis, kail 
taip mažai kuopų dalyvauja ap­
skrities suvažiavimuose. Taigi 
nors šį kartą prisiųskite savo at­
stovus, įduodami jiems kuopų 
įnešimus, sumanymus. .

K. Varanavičienė,
apskr. rašt.,

715 W. 28th St., 
Chicago, Ill.

čfUtė ir Žukauskaitė labai gražiai 
padainavo po porą dainelių, pia­
nu pritarė p. Smalis, vargonin­
kas. P-nas K. Kristopaitis (East 
Side komedijantas) pasakė juo­
kingą monologą. Taipgi pp. Kriš- 
topaitis ir Jankeliūnas suvaidino 
diologą, kuris publiką prijuokino. 
P-nas J. Tupinkevičius gerai at­
liko monologą. P-nas Paulius 
Molis gražiai pakalbėjo apie S. 
L. R. K. A. svarbą. Gale pada­
rė pranešimą M. Šimonis apie 
bizniukus reikalus. Programo 

j vedėju buvo darbuotojas St. 
[Atkočiūnas. Po programui tę­
sėsi šokiai. Publikos buvo skait­
lingai. Musų kolionijoje prade­
da labiaus lietuviai apsigyventi, 
nes čia put randasi milžiniška 
Ford’o dirbtuvė ir daugelis ki­
tų, kas paranku su darbu, o kas 
svarbiausia, tai švari kolionija 
ir tinkama apsigyventi. Norin­
tieji šioje kolionijoje namus įsi­
gyti, patarčiau kreiptis prie mu­
sų veikėjų: Molis ir Šimonis, 
3564 Dix Avq., o jie visada su­
teiks tinkamą patarymą ir pri­
rūdys namus, taipgi ir kitokius 
patarnavimus suteiks.

i Solistas.

PHILADELPHIA, PA. 
Atsišaukimas.

Prie S. L. R. K. A. 20-tos kuo­
pos buvo dar ir atskira pašaipi­
om draugijėlė, ncprigulminga nuo 
Susivienijimo Centro. Bet ' da­
bar, paskiausiu laiku ji išįri. 
Vienok, kurie prie jos prigulėjo, 
apgailestauja jos pranykimą — 
mat laike ligos, mažesnė bus pa­
šalpa. Todėl aš susitaręs su 
gerb. P. Puku, sekretorių 20-tos 
kuopos, kviečiu, kad tie visi pri­
sirašytų prie augštesnio pa­
šalpos skyriaus Susivienijime. 
Aplikacijas galima yra išpildyt 
dar prieš kuopos susirinkimą pas 
sekretorių, gerb. P. Pūką, 1407 
So. 21st St., Phila, Pa. arba, kam 
tas butų neparanku, tai pas ma­
ne, nes jis manęs tą prašė pada­
lyti.

Kazys Vidikauskas,
2833 Livingston St., 

Philadelphia, Pa.

W. FITCBURG, MASS.
Balandžio 27 . d. aplankė mus 

gerbiamas kuo,. A. Petraitis iš 
Athol, Mass. Šv. Pranciškaus pa­
rapijos klebonas ir aprūpino vi­
sus lietuvius dvasios reikalais, 
pasakė du gražiu pamokslu, vie­
ną vakare, antrą ryte. Tik gai­
la, kad dar yra tokių lietuvių, 
kurie nesinaudoju toms Dievo 
malonėms. Turiu priminti, kaa 
S, L. R. K. A. 182 kuopos visi 
nariai ir narės priėmė šventą 
kpmuniją ir išpildė savo prieder­
mes.

BRESLAU, PA. 
įnešimai j Ateinantį S. L.

A. 38-tą Seimą.
1. Kad narys išbuvęs 

skyriuje nemažiau kaip 12 
o niekada nebuvęs suspenduotas, 
pasiekęs 18 metų, turėtų tiesą 
persikelti į bile suaugusių sky­
rių be .įstojimo mokesties, išski­
riant uz daktaro kvotimus ir pa­
šalpą.

2. Kad vaikų skyriaus butų 
parūpinta tam tikra finansų kny­
ga ir atskiri mokesčių lapai'.

3. Kad S. L. R./k. A. konsti­
tucija butų lietuvių ir anglų kal­
bomis.

4. Kad ligonių lankymas butų 
palengvintas, prisilaikant anglų 
systemos. Daktaro paliudiji­
mas ir raštininko prižiūrėjimo 
užtektų ir blahka No. 2 butų pa­
naikinta.

5. Kad vaikų skyriuje butų 
įvesta naujas skyrius 350.00 ar­
ba padvigubinti, ir nariai pristo­
ję prie šio naujo skyriaus, turi 
būti daktaro kvosti, o seną sky­
rių kad paliktų po senovei ir su 
tuom pačiu lėšų fondo mokes- 
čiui-

6. Kad Centro Valdyba butų 
renkama visuotinu balšaviniu per 
kuopos. ■ ■ , •

7. Kad S. L. R. K. A. konsti­
tucija butų po Seimo paskelbta 
visi nutarimai laike 60 dienų ir 
atspausdinta nevėliau kaip 90 
dienų po Seimo, o ne kaip dabar 
yra daroma.

įnešimų Komisijos Valdyba: 
Juozas Šimonis — pirm., 
Vincas Dervinis — rašt., 
Adolfas J. Žekas narys.

R. K.

vaiką 
metų,

., I. Miekunas, Ig. Ma­
tulionis ir I P. Leliušis; 105 kp., 
P. Pampikas, A. Liudvikas ir J, 
Puskunigis; 92 kp., K. Grigas; 
215 kp., S. A. Venckunas ir P. 
Tūbelis; 254 kp., I. Navalinskas, 
L Pečiukas ir K. Strogas; 172 
kp., L. Cėsma, M. Adomaitis ir M. 
Drulia; 87 kp., E. Lukoševičiutė 
ir V/5talcinkevičius; 125 kp., S. 
Kundrotas; 158 kp., P. Ribinskas, 
I. Jonelaitis, A. Sinkorskis, A. 
Radžiukyųas, K. Mocoika, I. Tam-

.’ kevičius, V. Ilikaa, A. Paliueis ir 
Ia. Cinikai Iš viso dalyvavo 11 
kuopų au 82 atstovais.

Po, patikrinimo mandatų, kun. 
M. Kazėnas išreiškė gražių min­
čių Susivtųfeikale. Laikinasis rašt. 
A. Žaliaifijonis perskaito protoko­
lą iš laikyto suvažiavimo kovo 23 52 Norwood St., 2 vai.

S. L. B. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

E. ST. LOUIS, ILL.
179 kuopos susirinkimas įvyks 

gegužės .11 d., tuojaus po pamal­
dų, bažnytinėje salėje. Malonė­
kite Visi priguli į susirinkimą, 
nes turime daug svarbių dalykų. 
Turime sutverti apskritį. Vi­
siems nariams reikia būti susi­
rinkime. Už nepribuvimą į susi­
rinkimą bus bausti po 2.00 baus­
mės. Prašau visų narių ateiti ir 
naujų narių atsivesti.

K. Rutkauskas, rašt.

A. Steponavičius.

ELIZABETH, N. J.
■3-Čia kuopa savo mėnesiniame 

susirinkime, laikytame birželio 
13-ta, nutarė pasiųsti į ’’Garsą” 
šiuos nutarimus bpsinčiam Sei­
mui birželio 10 d. Kad lėšų fon­
das nebūtų didinamas, nes ir 
taip užtektinai didelis. Vaikams, 
išbuvusiems nemažiau 10-tį metų, 
turi būti gyvam išmokėta 25.00 
dol., o ne priskirti prie pomirti­
nės, kaip iki šiol kad buvę da­
roma,. Metrikų klausimas skai­
tomas užbaigtu ir Seime neturi 
būti svarstoma apie tai. Sužeis­
tiems ir daugiaus dviejų savai­
čių išsirašlisieras, turi būti moka­
ma pašalpa nuo pirmos dienos, 
kaip liudymas daktaro parodo, 
kad yra sirgęs.

S. Markevičius, prot. rašt.

1.

d., Hdmjttfead, Pa. Vienbalsiai 
priimtas. ,■

Tolinus J. Milius pratarė kelis 
žodžius, taip pat pirm. J. Tamke- 
vičiua gražiai nupiešė apskrities
naudą. ■ ■ ,

WATERBURY, CONN.
S. L. R. K. A. 11 kuopos visi 

nariai prisiunčiamo šiuos įneši­
mus:

1. Kad įstojimo nario visą mo­
kestį palikti kuopoje. Vietoje, 
kad Centras turėti} atmokėti 
kuopų sekretoriams, tai palikti 
nario visą įstojimo mokestį ir 
tokiu budu kuopos galėtų būti 
užganėdintos. Daugiau galėtų 
pasidarbuoti naujų narių prira­
šinėjime. Tokiu budu butų dau­
giau kuopoms naudos, taipgi ir 
visam Susivienijimui.

2. Kad seni nariai sulaukę 
’’aukso amžiaus” 69 metų, butų 
paliuosuoti nuo mėnesinių mo-

WJLSON, PA. kesčių, o mirus gautų pilną po- 
Malonu yra pranešti vlsuome- mirtiną arba ligoje pašalpą. St- 

npi apie musų 215 kuopos darbuo-; sumanymas paragintų žmo- 
tę. Nore kuopa nėra skaitlinga nes greičiau rašytis prie Susi­
namais,. bet duosnumu pralenkia vienijimo, nes kiekvienas pagal- 
didžiules, i 
rims Praneiškietėms, Pittsburgh, 
Pa. $10.50 surinkta tarpe Wilso- 
no lietuvių pašalpai Zofijos Li- 
sauekienčs, Elizabeth, Pa.

Aukojo po- $1.00: Venckunas 
S. A., Daugirda P., Tūbelis P., 
Dydžiimas 
Jazdanskas 
Karčauskas 
gis T.; 50 
Surinkta $10.50. 
kp. raštininkę vąrdu. Širdingai 
ačiū!

Pasiųsta $10.00 Sese-AMU. ’’jeigu sulauksiu senatvės, 
;ai-iotamo PUiohnroh j visgi turėsiu šiokią-tokią paramą, 

' arba palengvinimą, o mirus gau­
siu pilną mokestį.”

3. Kad Susivienijimo turtas 
butų gerai saugojamas, kad ne­
botų skirstomi į kokias nežino­
mas korporacijas, kuriose gali 
pražūti pinigai ir Centro Valdy- 

jba, kurie tik prieiną prie pinigų 
ir juos vartoja, kaip tai: kasic- 
rius iv kiti, kad butų po dides­
ne kaucija.

4. Kad į organą butų daugiau 
talpinama apie Susivienijimo ir 
apie kuopų darbuotę, o ne ko­
kius nereikalingus, straipsnius, 
kurie tai organizacijai jokios 
naudos.' neneša. (Nereikalingų 
dąly^ų ir nededame —r Red.). 
Kadangi kariais iš kuopų gavęs 
Centras laiškus, tai neialpiną, 
padeda į gurbą arba palieka; ant 
toliau, į organą netalpina ip tie

T., Jazdauskas V,,
S., Rakauskas T.,

J’., Bučienė T., Stin-
centų: Rcmeikis P.

Pasiųsta 197,

S. A. VencSunas.

* LAWRENCE, MASS.'
Velyki} dię^oję/.žinpmam įyięš 

tos ‘veik^^JrTSljjĮzįR; K. A.\54 
kp. raštininkui Petrui Baltruško- 
niui ir jo žmonai Marijonai gar­
nys atnešę didelę ir gražią duk­
terį lemia, 4 uryiiiiiį 

Ifltfikai muirirta

KINGSTON, PA.
209 kuopos įnešimai.

Kad kuopų raštininkai butų 
apmokami pačių kuopų lėšomis.

2. Kųid Centro Valdyba butų 
renkama referendumu.

3. Kad Seimas pripažintų ap- 
skrieius legaliais. -

4. Kąd apsaugos skyrių butų 
daugiau, kad butų galimą prigu­
lėti ant $1,500.00 ir ant $2,500.- 
00.

5. Kad Centro Valdyba neuž­
dėtų jokių extra mokesčių be 
kuopų referendumo.

6. Kad Centro Valdyba nesko­
lintų ir neinvestytų Susivieniji­
mo turto be kuopų referendumo.

7. Kad ateinantis Seimas ap- 
rubežiuotų Centro raštinės dar­
bininkų skaičių.

Pasirašo kuopos- Valdyba: 
Jonas Tamialis — pirm., 
Antanas Agurkis — rašt.

PITTSBURGHO APSKRITIES 
PROTOKOLAS.

S. L. K. K. A. kuopų Pittsbur­
gh o ir apylinkės apskrities suva­
žiavimas įvyko balandžio 27 d., 
1924 m., S.' S. Pittsburgh, Pa., 
lietuvių Šv. Kazimiero parapijos 
salėje, Jane ir 22-ros g-yių. Pra­
sidėjo 1:30 po pietų: pagal seno 
laiko. Laikinasis pirm.' J. Tamkc- 
vičius atidarė suvažiavųtpą su mal 
da. Registruojant- atstovus, pasi­
rodė, kad yra atstovaujamos šios 
kuopos.: 38 kp. A. Žaliaducmis, 
P. Medonis,. B. Mackonis' ir P-

ir lieka nenntal. Žvptkanakns ■ 88 kn P Katrie
■ - - •

Dienotyitrkė komisijos pagamin 
ta ir priimta. Nutarta, kad ne­
rinkti vidos valdybos iš vienos 
kuopos. Seka nuolatinės valdybos 
rinkimas -Balsuojama slaptai. Iš­
renkama: pirm. I. Tamkevičius, 
pagelb. B; Matukonis, rašt. A. Ža- 
liaduonisr, lašt, pagelb. P. Pampi­
kas, iždL P. Medonis, iždo globė­
jai V. Marcinkevičius ir A. Si­
korskis. Nutarta iždininką turėt 
po 100 dot. kaucija, pas save ga­
li laikyt iki 50 dol. Nutarta visi 
išmokėjimai tik per suvažiavimus 
išmokėti...Nutarta, kad valdybos 
tarnavimo''laikas baigsis gegužės 
1 d., 1925 m.

Nutartai j apskrities iždą mokė­
ti po 1 c. į mėnesį nuo nario. Pa­
geidaujama. kad but mokama iš Į 
kuopos kasos. Pageidaujama, kad 
kuopos sumokėtų tuojaus, nes rei­
kia įtaisyti knygos reikalų vedi­
mui ir kiti iškaščiai.

Nutarta, kad su pirmu mokėji­
mu but prisiunčiama ir narių skai 
tlius. Nutarta išrinkti 3 organiza­
torius. Išrenkama: A. Žaliaduo- 
pis, I. Tamkevjčius ir B. Matuko­
nis. Organizatorių priedermės: 
kurti naujas kuopas, stiprinti kuo 
pas, kurios silpnai gyvuoja, vary­
ti agitacijos darbą kuopose atsi­
lankant i sUBirinkimiis.

Nutarta knygų vedimui apskri­
ties reikalams nupirkti pavesti 
valdybai. Nutarta rengti pikniką 
liepos 4 d. Seserų Pranciškiečių 
ukėj. Pelnas apskrities naudai, o 
dalis eis seserims Praneiškietėms 
Nutarta suvažiavimus laikyti kas 
mėnuo iki apskritys gerai susit­
varkys. Nutarta sekantį suvažia­
vimą dar laikyti S. S. Pittbitrghe,1 
Šv. Kazimiero parapijos salėj. Nu 
tarta surengti prakalbas, kur bus 
galima, moksleivių reikalams, jei­
gu Federacijos centras kreipsis i 
apskritį. Nutarta sekantį suvažia­
vimą laikyti gegužės 18 d. ir ta­
me suvažiavime daugiausiai svars­
tyti įnešimus į Seimą.

Šjųomi susirinkimas baigiama 
su malda per pirmininką.

Gerbiamos kuopos, meldžiu įsi- 
tėmyti šiuos nutarimus, kad žino­
tumėt. Sekantis Pittsburgho ap­
skrities suvažiavimas įvyks gcgtl-

W. FITCHBURG, MASS.
182 kuopos susirinkimas bus 

11 gegužės, pas M. Griškevičių,
Malo­

nėkite visi susirinkti, nes yra 
laiškas iš Centro kas-link M. 
Griškevičio ligos ir konstituci­
jos, kam jinai yra padaryta, tai 
nariai privalėtų ateiti, kurie yra 
tam priešingi. Naujų nartų atėjo 
paliudyjimai, turėsite atsiimti. 
Atsiveskite naujų narių prisira- 
šyt prie musų brangios organi­
zacijos.

A. Steponavičius, rašt.

WORCESTER, MASS
41-mos kuopos susirinkimas 

įvyks gegužės 10-tą, 6-tą valan­
dą, subatoje. Malonėsit nepa­
miršti ateiti Į mėnesinį susirinki­
mą ir savo duokles užsimokėti. 
Katrie neužsimokėjo ’’extra” 
mokesčių (tąi yra ”flu”), malo­
nėsit užsiiųokėti, nes tas yra rei­
kalinga. Nepamirškite naujų 
narių atsivesti nors po dešimts.' 
Aš mąuau, kad išpildysit mano 
prašymą.

Feliksą Trunca, rašt.
575 Millbury St.,

Worcester, Mass.

Sclia Cooucy ir jos vyras vadinama ’’nukirptais plau-> 
kais vagilė”, kuri dabar sėdi kalėjime. Jinai, vyrui gelb­
stint, apvogė daugybę krautuvių.

’ - - - i i i •
Siuomi pranešu, kad daugiaus 

jokių mokesčių ant 
bažnyčią nepriimsiu, 
ko nesmagumų.

J. M.

gatvių pas 
nes paritai-

Vieraitis.

HARRISON. N. J.
K. A. 165 kuopos su-Į 
bus gegužės 8 dieną, 
vakare, bažnytinėje 
North 5th ir. Davis 

Stengkitės

yra labai 
ir taipgi 

savo pažįs- 
kur galės

sirinkimas 
7:30 vai. 
svetainėje, 
Sts., Harrison, N. J.
visi nariai ir narės atsilankyti į 
šį susirinkimą, nes 
svarbus susirinkimas 
atsiveskite su savim 
tarnus ir pažįstamas,
išgirsti kam kur geriau pirklau- 
syti, ar prie didelės organizaci­
jos, ar mažos ir kokią naudą at­
neša laiko nelaimės.

Su tikra pagarba,
J. Baurušaitis,

165 kp. pirmininkas.

AKRON. OHIO.
178 kp. susirinkimas bus gegu­

žės 11 d., Šv. Petro svetainėje, 
East Ave. Pereitą susirinkimą 
nutarta siųst atstovą į Seimą, 
taigi šiame susirinkime ir bus 
renkamas. Toliaus yra dar svar­
besnių dalykų del musų labo. 
Turime būtinai apsvarstyti, tad 
gerbiami malonėkite atsilankyti į 
šitą svarbią susirinkimą.

P. Venys, rašt.

WESTFIELD, MASS.
97 kp. mėnesinis susirinkimas 

bus tuoj po pamaldų, toj pačioj 
vietoj, gegužės 11 d. Prašoma 

_______ ____ . . „ „ vis’l narių susirinkti ir užsimokė- 
žčs 18 d-, 1:30 po pietų, pagal,ti duokles. Taipgi prašau visų 
naują laiką, Šv. Kazimiero lietu-'narių nepamiršti pasiimti niokos- 
vįų parapijos sąlej, Jane ir 22-ros eių knygeles, o katrie neturite, 
g.vėstiS. S., Pittsburgh; Pa. Tai- paprašykite. Be mokesčių kny. 
po^ meldžia mokestis po 1 c. nuo gutčs duoklių nepriimsiii. nes 
nal;'7*^* mėnesį, skaitant ir ba-1 nariai, kurie neturi pažymėta 
landmo mėnesį prisiųsti į apskri- knygutėje, abejoja, kad jie nė-
ties iždą greitai, kaip tik galite, 
nes reikia knygų ir kitų dalykė­
lių nusipirkti.

Čekius išrašykite iždininko var­
du: Petras Medonis, 526 Tamma­
ny Way, Homestead, Pa. ir siųs­
ti viską raštininkui A. Žaliaduo- 
niui, 137 W. 15th Avė., Homcstcd, 
Pa. Raštininkas įtraukęs Į knygas 
pinigus, ar čekį, įduos iždininkui. 
Taip bus tvarkingai. Taip pat mel 
džiu prisiųsti narių skaitlių ir pir 
mininkų bei raštininkų tikrus an­
trašus.

A. Žialiaduonis, rašt.

ra tiek skolingi. Žinoma, galima 
padaryti ii- klaidų, kurią sunku 
atitaisyti be mokesčių knygutės.

Dar paskutinį kartą primenu 
tiems nariams, kurio esate sko­
lingi eksta ”fhl”, kad užsimo­
kėtumėte iki birželio 1 d., 1924, 
jeigu po tam koks nemalonumas 
pasitaikys, tuomet nerugokit ant 
rašt., kad nepranešiau.

K. V. M.

p4flS$0.JlMAS.
Pabėgėlis iš ‘Rusijos Vasilas 

Anatzky .po adresu Gabrovo, 10 
Street Radetfky No. 2, Bulgaria, 
paieško žinių ą;bą adresą Vincen- 
to Muęinio, kųt-įs 1907-8 metais 
išvažiayo,;iš Vjlįiaus į Suvieny­
tas VslsHias v ' \

. ■ . ’ ■ • \ '

WORCESTER, MASS.
98 kuopos susirinkimas bus 

gegužės 11 dieną, tuojaus po su­
mos, bažnytinėje salėje. Mel­
džiu susirinkti visų narių, nes 
šis susirinkimas yra. svarbus del 
to, kad bus. rąįikami atstovai į 
apskrities suvažiavimą ' ir į Sei­
mą. Taipgi kiękvieno nario yra 
priedermė lankytis į susirinki­
mus ir užsimpkėti mėnesine mo- 
kįfestį, o .tuom'et nebusite suspen- 
duoti.

Moundsvile, W. Va. — 249 kp. 
susirinkimas bus geg. 11 d., pap­
rastoj vietoj ir paprastu laiku. 
Meldžiu visų narių, kad', pribūtu­
me! į šitą susirinkimąj 'itės bus- 
daug svarbių reikalų ir tarpe vi- 
sako bus renkamas atstovas į a- 
teinantį Sus-mo Seįmą. Noriu pri­
minti, kad bus išduotos sąskaitos 
nuo paskutinio kuopos baliaus, 
taipgi pranešu, kad kitas balius 
bus gegužės 10 d., 1924 m. Bilie­
tas kaip ir visada: vyrams 50 cen­
tų, moterims dykai. Vieta baliaus 
bus Depot Hotel salėj, tad neuž­
mirškite vietos.

B. P. Saliklis, rašt.

Priežastis perkėlimo šio susirin­
kimo: dalyvausime priėmime kar­
dinolo Mundelein parvažiuojant 
iš Romos. Jo Malonybė kardino- Į 
las Mundelein jau bus Chicagoje] 
gegužės 11 d. ir kviečiu .visų na-J 
rių dalyvauti jo priėmime.

D. J. Milašauskas, rašt. f

Niagara Falls, N. Y. — 1TO- k; 
mėnesinis susirinkimas bus geį 
11 d., 2 vai. po,piėtų. Malonėkit 
visi nariai atsilankyti. .

------7~r-------------------- ——"j
Chicago, ni. — 160 kp; susirij 

kimag įvyks sekmadieny, geg. I 
d.,‘ 1 vai. po pietų, bažnytinėj ai 
lėj, 4400. So. Fairfield avė. Vi 
nariai .kviečiami atsilankyti. JS

A. Šrupsa, rašt.®

Cicero, III. — 48 kp. susirinki­
mas bus laikomas gegužės 12 d., 
7 vai. vakare, 3-čiam kambary, 
Šv. Antano parapijos mokykloje.

TUOJ REIKALINGA TARKA 
TĖ, našlė, ar suaugusi mergi’ 
prie mažos šeimynos (iš dvi< 
asmenų). Darbo nedaug. Silžir 
’’Garso” administracijoj.

Figūrai Kalba Garsiau Negu Žodžiai ;
tai yra metas kuriame WILLIAMSBURGH SAVINGS' 
BANKA buvo inkorporuota. Dar gyvuoja nuo to 
laiko: sąžiningai tarnauja šimtam tūkstančių deposi-A 
terių. Šis, jeigu bile kas reiškia užsitikėjimą ir fikpffl

SAUGUMĄ f
$150,000,000 yra-totalis turtas. Šį sumą yra pasitikėjimas“ 

įstaigom kurio užtikrino jų užtiklmumų

1851

yra mokama šios bankos paskutiniam dMdento peį 
rodai. Šis yra retas atsitikimas ir su Taupytu; 
Bankom., Tik padaryta per rūpestinga dęęba kuri 
yra svarbiausiai atžymint! ypatybe šios

TIKROS TAUPYMO BANKOS
ATLIKITE BANKOS BIZNI PER KRASĄ yra kitas nep< 

prastas dalykas per kurį žmonės gyvenanti bile kuiSos 
nuo New Yorko gali naudotis, musų taupymu sišžamiį^? 
viskas ka turi daryt, yra nupirkt Money Order d, pa- 
sumos su kuria nori pradėt sąskaitą; pasiųsk gi mun 
su jūsų teisingu adresų ir mes į kelias dieiįiis priri(’jdž< 
sime jums bankinė knygelį. Taip lengva kaip ir paraki- 
padarai depositą ypatiškai — ir taip lygiai saugu

Rašykite del musų knygeles ’’Banking by Mail”

WIWAMSBUReH 
SAVIMGS<Z&įBAN.K. 
175 Broadway, GrDri^s Ave. Brooklyn

S1S mažas vaikas išdykavo, todėl 
motina pareiškė, kad jis negaus ne| 

S trupučio.
S-M-.į-

JMY Palauk,:, kuomet! ii sugaus motina? ■) 
Motinos,\nebauskite savo,vaiki} neturėji- imn» i 

įv mu Bambino'po'ranka, kuomet;.jie to rei- 
įįt*''-. kalingi?Jeifjie išvėmia dąjj'savo maisto/7

turi ^vidurių diegimą, išpūtimų, vidusįr-.'' 1 7 
. ;; vintą-—duokite fjiems/Bambiho-berjwI• 

atidėliojjųio. v Tie . nemalonus, simptomai. pra® 
taip greitai; kaip greitai jų. sistemą pertars šita®”. _i_!. 1 
pavojingas! pasekmingasA.vidųriųr'pa)iuousuot 

MfiGST# JĮĮ ■’ JIE NET- PRAŠO iD AUGI?



Jei nežinai kaip vartoti Eagle Pieną, prisiūsk 
mums šitą paskelbimą ir mes jums pasiusime pe­
nėjimo instrukcijas. Kūdikių Knygą ir kitokias 
brangias informacijas, dykai.

THE BORDEN COMPANY'

6 "GARSAS"

SIOUX CITY IOWA. so-

. l'Concilliuin Facultatis”.

veikiančius

A.

Žmo-

svet.

Aras.

bu-

g'

(22) Fa.

i ponią M. Bradunienę, kuri tikrai p. J.* Valiukas taipgi padainavo 
’i---  —i..:....____ i ----  i- ... .. , . ' t --

i

visi
P-

Kvartetą 
(Brahms)

ro- 
pa-

Dabar geriausias laikas prisi­
rašyti prie Susivienijimo Lietuvių 
Rymo Katalikų Amerikoje.

tar- 
pir- 
pro- 
pa-

didi-
S.

’ ’Plaukė 
taus) ir ”Už 

a padaina- 
kįutė ir M.

atliko 
buvo 
klebonijos

NetVarkiečių spėkos
J.

RMAN 
— LLOYD-----
LAIVŲ TIKIETAI 

j ir iš visų dalių Lietuvos per 
BREMEN ’Ą

Ant naujų puikių laivų 
iHnnchen — Stuttgert — Columbus

■Ir ant populiariškų vienos-kliasos 
^kambarių lovų. Didžiai pagerinta 
trečios kliasos parankamai su liue­
sais uždarytais kambarčliais del 2 
Ir 4 pasažlerių.
i SAVAITINIAI IŠPLAUKIMAI 
' Autorizuota linija del imigrantų 
« Lietuvoj Valdžių, Del tikietų ir 
formacijų eikite pas bįle vietini 
T&SV-oa.. IX9YD

to- 
E 

Jo- 
Ci.

Skattsmas’ 
’’Laivelis” (C 
tikrai gražiai 

žmonės nesigai-

mu- 
savo i 
dai-

(seniaus gyvenęs Pa 
J., dabar Montelloj) 

’’Kad 
ir 

Jisai

(Gudevičiaus), 
(Kelpšo).

pavyko labai gra-
Cho-

D. C.) 
puikia padainavo porą solų ir 
pašoko plesišką štfltį, už ką ga- 

solistas

Galima gauti pas leidėju
J. A. Žemaitis
' 315 S. West St., 

Shenandoah,

BORDEN BUILDING NEW YORK,

svetimiančj

WILKES-BARRE, PA
Miners Bank of Wilkes-Barre

Didžiausia Bankinė Įstaiga

Luzerne paviete siūlo jums ap­
saugotą patarnavimą del jūsų 
Taupinimo Sąskaitos — Pini­
gus siunčiame Europon — Ir 
Laivakortes.

Žemiausios Kainos — Lietuviš­

kai Kalbame.

Užsienių skyriaus inėjimas ada­
tas iki 5:30 vai. kasdien — su- 
batomis visą dieną ir iki 9 vai. 
vakare.

No. 19, Gegužes 8 d., 1924
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KORESPON DENCIJOSl
S

IŠ LIETUVIŲ NAUJOK rNI_^ AMERIKOJE

St Bukauskas.
:g užmikg” 

dainavo: O. Vaikauskiutė, Ai. 
Tamulevičiūtė. P. Kupčiūnas ir 
J. Bareis. Choras dainavo blo­
gą dainą” (StanšaijSko); ’'Mes 
broliai sesutės’ ’ 
"Gerkim broliai

Koncertas
žiai ir žmonių buvo daug, 
ras jau turi narių arti 60. 
ras turi apie 10 smuikininkų.

Vyčių kuopa atsigavo. Narių 
vienu vakaru prisirašė daugiau 
50. Dabar kuopa turės arti 60 
narių. Išrinko naują valdybą: 
pirmininku J. P.arčį, rast. J. Šim­
kų, viec-pirni. J. Degesiutę,' iždi­
ninkę O. Birgclaitę. '

Susivienijimo kuopa gegužės 
18 d. turi teatrą; vaidins ”Ir aš 
nepaisau.” Taipgi ir choras da­
lyvaus su dainomis.

Nashues Senelė.

REIKALINGAS vargonininkas 
lietuviškai-lcnkiškoj parapijoj.

* Kreipkitės prie:
Rev.’J. Misius.

(20) Ellsvvootli, Pa i

J. Stulgaitis, Pirm. J. šupšinskas, Ižd.

Daila Music Co

SEVER05 gyduoles ' Užlaiko
■ ŠEIMYNOS SVEIKATA

SEVERAS

Aątfšeptlslęas flostfs

VariojcirT|as qlio ąiežli, išLeritądi 
ir ŲioŲu odlųes Ihįos.

KAINA SOc

IflcUsh’tc pas apffel^orlbs.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS. IOWA

'■f~-------------- :—: ~Dabar geriausias laikas prisi­
rašyti prie Susivienijimo Lietuvių 

isfeymo Katalikų Amerikoje.

r d

PLAČIAI PAGARSĖJĘS 
LIM.MEXTAS

Naudojamus nuo diegiančių sąnarių 
• ir muskulų.

Nuo skausmų krutinėję ir pečiuoK •.
Kuomet n-umanzimts jusų muskulus 

sutraukia j mazgą.
Nuraminimui <■ fbiinčių, dnrancitj 

■ neur-.ilRijos gnaibymų.
Nuo išnarinimu ir iinnu.šimų. 

Nuo dicgliij ir skausmų.
Patrinkjt jiiomi Pravys .skausmą 

štiliu.
Visuomet luikykite bunka |>o ranka 

niekuomet neealit žinoti, inula j s 
jums Imis reikalingas.

35c. ir "be. už bonką aptiekose.
F. AD. RICHTER & CO. 

104-114 So. 4th’.St.» Brooklyn, N.Y.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TEMYKIT.

raniAVOs na jvadlų» ibnklu. 
Hgą metą praktikei artistišką muą 

Serbą Įledija takstaniial draugiją. 

Informacijų delei rašykit* į

M. A. Norkūnai, 
Flaaaant at, Lavtanco, M>u.
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pilna svetainė, 'kad net sėdynių 
neteko, daugumas turėjo stovėti. 
Scena buvo labai gražiai papuoš­
ta gerb. choristo K. Barausko, 
kuriam taria gerb. lėlei), ačiū.. 
Vaįdylos buvo apsirengę labai 
puikiais drabužiais, kas visiems 
patiko.

Artistai, kurie dalyvavo tame 
veikale buvo sekantys:

(1) Česna, kaipo Gasparas
vaidinta. Žmonių susirinko j Bulbiekas, basas.

Šv. Cieilijos Choras, po vado­
vyste gabaus vargoninko gerb. 
E. Šlapelio, perstatė scenoje Mi­
ko Petrausko operete "Concil- 
Ižum Facultatis,” Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje Velykų va- 
kaa-e. Tas veikalas yra vienas iš 
gražiausių, koks čionai kada bu­
vo

(2) J. Baltronienė, Margareta, 
jo pati, alto.

(3) M. Adomanienč, Onutė, jų 
duktė, soprano.

(4) A. Petronis. Židzislovas 
Mukinskis, tenoras.

(5) A. Žibąs, Ladislovas Lus- 
kis. baritonas.

(6) J. Bulkeyičius, Daktaras 
Reekis, baritonas.

(7) A. Jodelis, tarnas, tenoras.

(8) V. Biržetaitč, tarnaitė 
prano. •

Visi kuopuikiausiai 
les. Žmonės visame 
tenkinti. Pelnas eis 
pataisymui.

Fotografija rodo 
asmenys.

Spaudos savaitė prasidėjo bal 
27 d. ir baigės geg. 4 d. Pade-, 
kime paplantinti geros spaudos.

Choristas.

KLEBONĄ PAGERBĖ.
Balandžio 23 d. buvo Jurgių 

diena. O kaip sykis ir musų 
s >. jrrįj- klebonas. Jurgis. Taigi šv. 

Cieilijos choras pagerbimui savo 
mylinio klebono vardo dienos su­
rengė puikią vakarienę su įvai­
ria programa.

Visiems nariams-ėms susirin­
kus paskirtame laike, visi pradė­
jo dirbti kiekvienas-savo paskir­
tą darbą. Kada jau viskas buvo 
prirengta, stalai papuošti gyvo­
mis gėlėmis, taipgi ir "special” 
kadė del gerb. klebono papuošta 
gyvomis gėlėmis, tada 
"toastmaster” išrinko 
Juodelį, Kuriam nutarė pavesti 
ir gerb. kleboną vakarienei par­
kviest!. Jis už kelių minučių su 
p. K. Baranausku atvežė gerb. 
kleboną sr auromobilium, g.rb. 
klebonui įžengus į svetainę, visi- 
pagerbė savo mylimą kleboną 
atsistojimu ir didėliais aplodis­
mentais. Tada p. A. Juodelis su­
pažindino gerb. kleboną kokiam 
tikslui ši: vakarienė ir visa pro­
grama yra surengta. P-nia M. 
Adamonicnė pasakė gražias ei­
les, pritaikytas vardo dienai ir 
įteikė gražią dovaną nuo choro 
puikų "pocketbook.” Įteikus do­
vaną, choras užtraukė ’’Ilgiau­
sių Metų.” Paskui p. A. Juode­
lis perstatė kalbėti moks. J. Za- 
bulionį, kuris pasakė gražią pra 
kalbėlę, pritaikyta šiai iškilmei.- 
Po jo kalbėjo gerb. varg. E. šla­
pelis ir sveikino gerb. kleboną 
vardo dienoj ir žadėjo darinio-1 
tis dar daugiaus parapijos labui | 
ateityje.

Gale kalbėjo gerb.' klebonas, 
širdingai dėkuodamas varg. E. 
Šlapeliu! ir visam chorui už gra­
žią dovaną, už surengimą puikios 
vakarienės ir viso programo jo 
vardo dienoje, taip ir visiems 
atsilankiusiems už jo pasveikini­
mą ir pagerbimą. Taip-pat ir 
gerb. klebonas tokiu pat budu 
žadėjo visiems atsilyginti ateity­
je. Po klebono kalbai prasidėjo 
skani vakarienė. Laikd vakarie- 
nės, kad smagiaus butų valgyti, 
choras išpildė gražią programą, 
kuris susidėjo iš įvairių šmotelių, 
k. t. solų, duetų, kvartetų ir is 
įvairių dainelių. Po vakarienės 
visi gražiai linksminos ir 
iki pat dvyliktos, taip-pat

giesmėms. Vienok mes neat jau­
čiame. nesuprantame ir nenorime 
suprasti, kad tas choras, kuris 
kiekvieną nedėldienį mumis links­
mina, pats per save, nesistoja, 
daug reikėjo triūso, vargo ir pa­
sišventimo padėti choristams 
kurie netik negauna atlyginimo, 
bet dar dažnai ir savo prideda. 
Štai, rengia koncertus, stato te­
atrus, darbuojasi del įdėjos, del 
musų pačių naudos, o mes ne- 
atjaučiame, į jų parengtus vaka­
rus nesilankome arba mažai lan­
komės. Štai vietinis Šv. Cicili- 
jos choras statė operėtę "Kastu­
tę” bal. 27 d. š. m., garsinos! 
per kelis mėnesius, klebonas ra­
gino iš sakyklos kad remtų sa­
vuosius. nes pelnas del musų pa­
čių, nes ir choras musų. O vie­
nok mažai publikos teatsilankč. 
Oras buvo gražus. Veikalas 
vo labai gražus, aktoriai taip 
rai savo roles atliko, tiesiog 
riaus negalima.

Turiu paminėti, kad newarkie- 
eiai dar vienos žvaigždutės susi­
laukė, tai yra panelės J. Tarnu- 
liūtės, kuri lošė Nastutės rolę. 
Jinai čia gimus ir augus, lietu­
vių kalbą taip gražiai vartoja, 
tai tik stebėtis reikia. Taipogi 
turi gražų balsą. Buvo ir dainų, 
kurias išpildė vietiniai solistai ir 
Šv. Cieilijos choras.

Turiu pažymėti bent kiek apie.vo gėlių pintinę. Vietbs 
Ar i>_ j...* i__ : __
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kontestuose. Taipgi panelė Kra 
likauskiutė gabi/pianistė visuo­
met laike praktikos arba persta­
tant veikalus paakompanuoja 
pianu, jeigu vargoninkąs užim­
tas.
nas.

Spranaitis 
terson, N. 
sudainavo 
(Naujelio) 
Gound).
dainavo, už tai 
Įėjo katučių.

Paskui buvo smuiku solo, gro­
jo p. J. Degesiutė.

Po to. merginų ehoras sudaina­
vo' lopšinę (Schumann), 
nėins gerokai patiko.

Vyrų choras sudainavo 
Kar‘ broli, broli” ’ (Šimkaus) ir

DETROIT, MICH. 
čižauskų Koncertas.

Smagu viešai pasigirti su 
su lietuvių muzikąis, kurie 
talentu kelia lietuvių vardą 
lės srity. Todėl didžiausia 
bū tokiems asmenims.

Bal. 23 d. Šv. Jurgio par
muzikai Jonas ir Marė Gižaus- 
kai davė labai įspūdingą koncer­
tą. Apie muzikus Cižauskus 
daug nereikia rašyti, nes juos 
netik amerikiečiai lietuviai pla­
čiai žino, bet ir svetimtaučių tar­
pe pagarsėję, kaįpo atsižymėję 
muzikai - solistai.' Šis Pp. Ci- 
žauskų koncertas- buvo išrinkti­
nių muzikos veikalų. P-ni M. 
Čižauskicnč padainavo Pavejan­
čias dainas, buvo atšaukta po 
kelius kartus. Už puikų daina­
vimą aplaikė gėlių pintinę. P. 
Cižauskas, kaip visada, atsižymė­
jo su dainavimu, taip Ir šiuo kar­
tu visus stebino. P-lė A. Falec- 
kiutė (iš Washington,

I yra užsipelnius pagarbos nuo lie- 
I tuvių visuomenės. Gerbiama 
' dainininkė, darbuojasi nenuils­
tančiai tarpe lietuvių ir svetim­
taučių, lietuvių vardą kelia. 
Taipgi' būdama neturtinga, pri­
versta savo rankomis užsipelnyti 
kasdieninį pragyvenimą,. vie­
nok leidžia savo dukterį į moks­
lą. Duktė turi šokikės talentą 
Ir jinai kelia lietuvių vardą 
pe svetimtaučių, laimėdama 
mas dovanas. Mes tokius 
fesionalus turime paremti, 
stumėti pirmyn, jei mes norime, 
kad musų tauta pakiltų. Mes 
turime stengtis turėti daugiau 
profesionalų iš savo tarpo. Taip­
gi turiu pažymėti, kad newarkie- 
eiai gali pasididžiuoti, turėdami 
tokį puikų chorą, kaip Šv. Ceci­
lijos, kuris yra vedamas vietinio 
vargoninko A. Šlapelio, per tokį 
trumpą laiką sugebėjo stiftrgani-'

’’Vai 
’Kad 

aš buvau”, (Pociaus). Vyrai, 
nors nepratę dar dainuoti, bet 
gerai, .sudainavo.

Po to pasirodė smuikininkė p. 
J. Bakaniutė. Solo išpildė 
’’Schotisehc” (White), solo 
”Oi kas” (Šimkaus). P-lė O. 
Varkauskiutė, ’’Nehile kieme” 
(Pociaus) solo p. J. Kizeliutė. 
Smuiku solo išpildė p. C. Kup­
čiūnas ’’Poet and Peasant” 
(Overture) ir Nakturnas, (Cim­
pino).

Kalbėjo gerb. J. Steponaitis. 
Labai gražiai kalbėjo ir jo kalba 
žmonėms patiko, tik vaikų ne­
kuriu triukšmas trukdė. Solo 
’’Jau kelias Lietuva” (Vaičiū­
no) sudainavo p. A. Zafitras. 
Solo pianu, "Operatic Fantasia” 
(La Traviata Verdi) (E. Dorn)

PHILADELPHIA, PA.
(Port Richmond)

Balandžio 27 dieną, šv. Jurgio 
parapijos svetainėje triūsu Šv. 
Onos Draugijos bilvo surengta 
puiki pramoga teatrališki lo- 
šimėliai, dainos, deklemaeijos. 
prakalbėlės. Pusė pelno iš tos 
pramogos tapo paskirta Šv. Jur­
gio parapijos reikalams, ir ma­
nau, pelnė nemažai, nes žmoniii 
buvo gana daug. Išskyrus gerb. 
kun. Igną Zimblį, kuris pasakė 
net dvi prakalbėlės, ir rengėjos 
tos pramogos, bei jų pagelbinin- 
kus pramogą išpildė - lošė, dai- 

. navo, šoko, deklemavo ir taip 
liau šie asmenis: ■ A. Banys, 

. Joneikiutė, A. Jaskevičius, L.
neikiutė, ' V. Kazlauskaitė, 
Oreškaitė, M. Blaževičius, 
Varžkuliutė, A. Jaskevičius, 
Jakelis .ir P. Oveška. Ir... 
kiekvienas iš jų savo užduotį-ro- 
lę atliko abelnai imant, gerai. 

'Vienok būnant teisingu, reikia 
tarti, kad ypatingo pasižimėjimo 
užsitarnauja L. Joveikiutė gir­
tuoklės rolėje, E. Joveikiutė se­
nelės rolėje' ir dainose; M. Bla- 

į žeyįčius senelio rolėje, ir A. Jas- 
. kevieius blaivininko rolėje..O jei 

man kas nors butų davęs liaurų 
vainiką su tikslu, kad uždėčiau 
ant galvos to, kuris užsipelnė, tai 
ištraukęs iš jo keletą žalių, nie­
kad nevystančių garbės lapelių, 
paduočiau juos Zofijai Oreškai- 
tei už jos tikrai artistiškai pa- 

1 šoktą čigonės šokį, o patį vaini- 
' ką uždėčiau ant galvos Antano 
■ Banio už jo dainas, o ypatingai:

"Leiskit į tėvynę”.

Parduoda pianus, įlayer pianus 

PhonogTafus ir kitokius muzi­
kalius instrumentus

NAUJI MUZIKALIŠKI 
VEIKALAI.

Šiomis dienomis išėjo iš spau-
dos naujos Dainos su gaidomis
ant piano. ■

”Ak Likic Sveika” 50e
’’Myliu Lietuva” 50c.
’’Pas Motinėlę” 50c.
”Rutu Darželi” . 50c.

Įvairiausių lietu­

viškų rolelių ir re 

kordų.

H.

DAILA MUSIC CO
376 E. Market St., 

■ > Wilkes-Barre, Pa.
Pikaitis. vedėja.

C kad UI
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žlame akyriaje n«s laikas 

nu® laiko rrildcnsime rei­

kalu įdomius bosiančioms 

motinoms ir motinoms jau- 
a« kOdlUf.'

Kūdikių aprūpinimas ir po-

rimo rrtuUarištah laito- 
tirpiais atvirai ir laisvai 
pcrgviMcBtl

S

kUDIKIu ■ 
GEROVĖS skYRIUŠ^s
DEL APRŪPINIMO

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVE1KATO&

Kas

kelias gražias dainas. L. Vyčių 
79 kp. choras puikia padainavo. 
Adv. J. P. Uvikas kalbėjo apie 
vertę pilietybės. Visas progra­
mas paliko gražius įspūdžius. 
Publikos buvo datfg.

Mat.

NASHUA,.#, H.
Bal. 27 d. š. m. buvo parapi­

jos ehoro koncertas, žmonių bu­
vo pilna sale. Choras pasirodė 
scenoje skaitlingas iš su viršum 
50 narių ir uždainavo ’’Ginkim 
Šalį Lietuvos” (Aleksio), "Tekė­
jo Saulelė” (Šimkaus).

Paskui buvo prakalba kun. P. 
Daniuno. Po to pasirodė smui­
kininkės panelės J. Dcgčsiutė Ir 
J. Bakaniutė, kur išpildė duetą 
smuiką ’’Romansą” (E- Soch- 
ling), labai gražiai,

Po to buvo duetas 
sau Laivelis” (Ši

lEI tavo kūdikis gauna tinkamą 
" maistą, tai jis augs stiprus ir svei­
kas. Eagle Pienas yra priimtas mai­
stas kūdikiams per 63 metus ir išau­
klėjo tūkstančius kūdikių į stiprius 
ir sveikus vyrus Bei moteris.

žaidė

Ai.

NEWARK, N. J. ,
ilties, katalikai sueiname nedėl- 85s jaunimas, yra jau net i 

jeirms .4 ; bafarčia. džiaugiamės na.s laimėję j tarpe svetimi

zuoti milžiniėką chorą, prie ku- Jūrių Marių.
rio daugiausia priklauso Čia au-jv<> PJ®S O. Var

11 dova- f Tamulevičiūtė/
p to pasir

Yra Pasaldintas Kondensuotas 
Pienas?

šviežias; grynas, su visa Smetona, 
tai yra pienas galinamas iš karvių 
del padarymo Eagle Brand Pieno. 
Karvės yra egzeminuojnmos, o pienb 

•nes inspektuojamos reguliariškai ve- 
terinorių. Kondensaunės pastatytos ne­
toli pieninių, taip, kad gauna švie­
žių pienų tik kų sumelžtų.

Iš kiekvieno keno šviežio pieno da- 
statomo į kondensaunę yra paimaum 
pavyziiis ir tuoj ištiriamas ekspertų, 
kad suradus mažinusį nukrypimų nuo 
tobulumo saiko.

Perėjęs inspekcijų, pienas dabar yra 
supilamas į šildymo šulinius, kur jis 
sumaišomas su grynu cukrumi, pride­
damu del išlaikymo. Visų mišinį ta­
da lieja į beorinius puodus ir nuo Šia 
iki supilimo į kenus, pienas neprieina 
prie oro, ir todėl negauna bakterijų 
nei oksiduotos, šituo budu auklėjimo 
ir stiprinimo savybės, esančios pieno, 
nedingsta ir šviežias pienas yra su­
maišomas su grynu cukrumi.

Kenelį, į kuriuos Eagle Pienas yra 
snpilamas, padirbami Bordeno konden­
saunės ir ištiriami beorinėse apystovo- 
ae del mažiausių netobulumų. Tobuli 
kcnai paskui yra sterlizuojami prie 700 
laipsnių F., taip, kad gaunama abso­
liutiškai be bakterijų indas.

Pienų įpylus, kenai užlipinami tam 
tikru budu, kuris nereikalauja klijų.

Atmink, kad penint Eagle Brand 
Pienų kūdikiams absoliutiškai reika­
linga viskų turėti griežtoje Švaroje. 
Taigi ir atidarius kenų, reikia jį už­
dengti puodeliu ir laikyti švariojo, vė­
sioje vietoje, ir apsaugoti , jį nuo dui 
kių, musių ir iam panašiai. *

Kad išlaikius tikrų miorų, rcikalin- 
ira rūpestingai pienų saikuoti. Eagle 
Brand Pienų visados nilk iš keno į 
šaukštą, iki briaunų, bet kad pienas 
nebėgtu iš šaukšto. Suprasi, kad įki­
šant šaukštų į kenų negausi užganėdi­
nančio nusfiikavittio, nes dųlis pieno 
Ims prilipus prie Šaukšto sienelių. Pa­
mokinimai sako, kad reikia imti tiek 
ir tiek šaukštu Prie tiek ir tiek un­
cijų vandens. Na. o jei bus prilipė 
pįenn. tai negalėsi tikrai nusaikuoti 
pagal pamokinimą.

Nedapenęjimas.
Dažniausia, kūdikiai yra ncrpcnimi, 

negu nedapenimi. bet jei vaikutis ver­
kia atėmus bonkute. arba prieš pada­
vimą sekančią sykių, tai reikia kas 
dien didinti mišinio stiprumą iki kū­
dikis bus patenkintas.

Petpenėjimas.
Jei kūdikis neramiai miega, vemia 

dažnai, arba turi liuoaus vidurėlius, 
tas rodo, kad jam perdaug maisto duo­
dama, arba per dažnai, arba kad jo 
maistas stipresnis, negu jis gali su­
virškinti. Jei vaikas žindomas, tai rei­
kia pailginti penėjimo tarpų iki ketu­
rių valandų. Del kūdikių, kurie peni­
mi iš bonkos, reikia per pus sumažinti 
duodamų kiekį, iki vaikas atsitaisys. 
Jei tas negelbsti tuoj šaukis daktaro.

Skaityk šituos straipsnius kas savait
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ANTANAS WIBPSA

VIENATINE LIETUVIŠKA 
KRAUTUVE VYRIŠKŲ 

DRAPANŲ •

Hyde Park, Scrantone.
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Laiškais ir per
buteliuką

ŠV.

“AUŠROS” 40 METŲ SUKAKTUVĖSE

CO.

vieta Amerikoje ne-

20 METŲ PRAKTIKOS
AUŠROS” 40 METŲ SUKAKTUVĖSE GYDAU PATRŪKIMA

VYRŲ, MOTERŲ IR VAIKŲ

Jonas iš Kauno pa- 
l’raneiškų. Gyvena

2) XIX 
“Garso” 
(su pa­
ir Kūn.

žingei- 
Petro-

Bžaasmai 
MUSKULUOSE 
burnai 
SĄNARIUOS® 
Seumatlžkl -

Skaudėjimai

ir vartoja. Jeigu 
vaistus pas vie 
arba pardavėją. 

35c. ir 5c. už pa 
tuojans išsiųsime

Kun. P. Raščiukas, 
129 So. Jardin St.,

Shenandoah, Pa.

RUG STORE, LTD. 
tre Street, 
OAH, PA.

LANDAS.
kiniai gaunami per 

ojant Vires, seniau 
učių aliejų.
Ivoje užimąs ilgiau
ojąmas, kuomet yra 

ro gyduolė. Siam 
veik kiekvienų, kur-

nigais
lansą 51.78 ant prlsiuntimo.

Jeigu prisiusite pilnai su užsakytu’ 
mes prisiusime jums ekstra pakietą k» 
rieliatais adatų dyka L Siųskite užsp 
kymą šiendien, — DABAR.

ROYAL BEAD CO.
1246 N. Lincoln Stt., Dept 12> 

CHICAGO. ILLINOIS.

/ Tel. ,Emjpirrf.toi.
■ Res. Walnut 3847 J. .

DR. F. MATULAITIS
8709 Jos. Campau Ave.

DETROIT, MICH. .
Valandose 1—3 P. M, 7—8 P. M.

■ ...... ■■ i

G) Jaras Joms iš Karalinniškio 
paieško savo‘dviejų sūnų Povilo 
ir Petro. GyVerio 1913 m. 537 W. 
Market St.j/iŠahanoy City, Pa.

Liet. Resp. Atstovybė.

AE NOKITE EXTRA 
PINIGŲ

Moterys gali uždirbt $15.00 iki $25.0* 
savaitėje, liuoslaikiu padirbant karu 
liuotus daiktus. Kaip tai, karieliur 
maišelius, laikrodėlio kabutes, juosta* 
branzalietus ir t. t., lengva padarv 
->i. musę

SIMPLEX KARTELINIŲ 
PRIETAISŲ

kaip tik qu 
(BEAB BALS.

MEŠKOS BALSAMA8

ir" vartosi pafcal nurodymą, kaip 
ir daugeli* tūkstančių kitų ken 
tančių v 
negausite 
tinį apti 
prisius® 
siuntimą, 
buteliuką

THE GENI
24

reiškia di-
padėkos ir pagarbos žo-

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Ntfb 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

h* J

įplauką.
J. STANKUS.

36 Lexington Ave., Maspeth, L. I.

tl 2' 
<ii

V ' ' • \ f ' -
I

Mo. 19, Beginė. S d, 1924
JAU LAIKAS ATSILYGINTI!
^Keliolika šv. Kazimiero Dr- 

jos amžinų narių, tapdami tos 
-Dr-jos nariais, davė pasižadėji­
mus greitu laiku įmokėti nari­
nius mokesčius po' $35. Pasiža­
dėjusiems įtikėjau,. uždėjau nuo 
savęs, pasiunčiau Tamstų antra­
šus Šv. Kaz. D'r-jos Centro Val­
dybai ir likote įrašyti amžinai­
siais nariais Šv. Kaz. Dr-jos ir 
gaunate kasmet knygas, bet dar 
neatsilyginote.
laikraščius jau kelintą sykį la­
bai maloniai prašau nors sykį 
kreipti d aics ir pasižadėjimus 
išpildyti, nes jau lalja^i laikas tai 
padaryti.

Tikiu, juk G G. nariai greitu lai­
ku prisiusite savo pasižadėtus 
narinius mokesčius ir taip sutau­
pysite brangaus laiko ir vietos 
laikrašty.

Laukiu, su tikra pagarba, 
Kun. Petras Raščiukas,

129 So. Jardin St., 
, ... -Shenandoah, Pa.

YOUNGSTOWN, PA.
Lietuvių yra apie 200. Dau­

guma kauniškiai. Balandžio 27 
d. buvo čia pašventinimas nau­
jos bažnyčios Lietuvių R. Katali­
kų Šv. Pranciškaus parapijos. 
Dalyvavo 10 kunigų ir pralotas 
iš Cleveland, Ohio. Bažnyčia 
gražiai buvo išpuošta. Saujalė 
lietuvių, priklausančių prie para­
pijos "(53 šeimynos) savo dideliu 
duosnumu ir uoliu darbštumu 
gerb. kun, klebono F. Alinsko. 
sugebėjo, pasistatyti ^gražią me­
dinę bažnyčią ir ją aprūpinti 
gražiais reikmenimis. Be to tu­
ri gerą salę, iš senosios bažnyčios 
ir kleboniją. Klebonui sutin­
kant stud Petras Čcsuulis suor­
ganizavo jaunimo kuopelę' ir 
įkūrė Lietuvos Vyčiij kuopą. Ir 
šios kolionijos lietuviai atsibun­
da, Lietuvos didžią garbę ir ga 
lę atsimena.

Spaudos prakalbos ir geros pa­
sekmės. Šv. Pranciškaus salėje 
įvyko susirinkimas, kuri atidarė

ir turiningą-korštą prakalbą pa­
sakė stud. Cesnulis. Jis ragino 
tėvus ir patį jaunimą labiair pa­
mylėti Lietuvos kalbą, jos mo­
kintis ir gerbti lietuvišką kultū­
rą. Tikslui pasiekti nurodinėjo 
ir priemones. Kalbėti teko spau­
dos reikale ir antru atveju apie 
Lietuvą. Žmonės labai 
džiai ir ramiai klausėsi.
nėlė Digcevičiąnė įsirašė amžiną­
ja nare ir įmokėjo $35, metiniai 
29 nariai. įstaigtas skyrius, 
pirm. gerb. kun. klebonas- Alins­
iąs, Strainis rašt., 
organizatoriai: P.
Bražinskas. Skyriaus 
pasiryžo uoliai platinti 
kišką spaudą ir įrašinėti 
Šv. Kazimiero Dr-jon. 
jiems padėk taip geram 
Gerb. . klebonas už prielankumą 
ir narių užsirašymą 
džios 
džius.

Sąveiką ižd., 
Ccsnulis ir 

valdyba 
kai ai i- 
narius 
Dieve 

darbe.

(Atspaudą iš “žvaigždės”)
Štai tų, anot “Tėvynės” ir “Draugo” 
istorinių knygų Pirmosios Dalies įtalpa:

1) “Aušros” įkūrėjas apie vysk. A. Baranauską. To pa­
ties — 2) “Aušros” genezis. 3) Aušrininkai rašytojai, 
pašilk Šliupą ir, Totoraitį. 4) Turčiniškio eilės “Aušrinin­
kams”. 5) (J. Pranaičiutė Apie prof. Volterį. 6) Prof. 
Volteris ‘‘Aušros” 40 metų sukaktuvių paminėjimui. 7)> 
Pirmojo “Aušros” numerio ir kitų žymesnių — viso 40 
puslapių fotografijos. 8) “Musų Karionių Metų” sky­
riuje laiškai: Dr. J. Basanavičiaus, Dr. J. Gaidžio ir S- 
Kušelevskio ir Dr. V. Kudirkos. Vieno Dr. Basanavičiaus 
ląiškb fotografiška fascimile (4 puslapiai). Paveikslai 
L-je dalyje: Namai, kur S. Daukantas gimė, Dr. Basa­
navičiaus namai Bulgarijoje. Dr. Basanavičius-1893 iri. 
Vysk. A.’ Baranauskas, Broliai Juškevičiai: kun. Antanas 
ir prof. Jonas? A. J. Višteliauskas, Dr. J. šliupas, Jurgis 
Miksas, Martynas Jankus; Jubilėjinis Aušrininkų pa­
veikslas: inž. Petras Vileišis, P. Matulionis, Dr. J. Bulota, 
V. Palukaitis, prel. K. Prapuolenis, J. Jablonskis, Dr. 
J. Basanavičius, A. Jakštas, . Al. Fromas-Gužutis, kun. 
J. Lideikis-Mažutis, K.' Sakalauskas-Vanagaitis, J. Ma- 
čys-Kėkštas, Pr. Vaičaitis, prof. K. Jaunis, Petrais 
Kriaučiūnas, Peterburgo lietuvių grupėje, kun. S. Gim­
žauskas, prof. S. Volteris, M. Davaina Silvestravičius- 
Wewersys-Žaltys, prel. J. Maciulevičius-Maironis, Dr. P. 

•Pietaris, Dr. J. šliupas,"Gerutis-kun. Balvočius, J. Ado­
maitis-Šernas, Dr. V. Kudirka, Vaižgantas-Tumas, Kmi- 
tas-lkun. K. Urbanavičius, kun. A. Jusaitis ir Saulės kur­
sų įkūrėjas — prel. A. Olšauskas.

KAINA Už ABU TOMU DU DOLARIU- 
Tos knygos gaunamos lietuviškų laikraščių 

redakcijose ir knygynuose arba pas
A. MILUKAS & CO., 

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

’’AUŠROS” 40 M. SUKAKTUVĖSE”
zltkreipiainc domę ant viršniinėtų antgalvių spau­

dinių knygų, kurių įtalpų*garsiname šiame ’’Žvaigždes” 
numeryje. Žinios tose knygose tilpusios labai tinka vi­
siems, norintiems prakalbas sakyti spaudos atgavimo 
-sukaktuvėse, kurias dabar apvaikščiojame. Knygas ga- 

■ Įima gauti ir ’’Garso” redakcijoje.

Antrosios Dalies Įtalpa
L) “Aušros’’/Paminėjimui — Jono Kriaučiūno; 
Amžiaus Pabaigos Musy Dainiai — L. Šimučio, 
redakt.; 3) Ginamosios Literatūros Platintojai 
veikslais: Vysk. M. Valančiaus, Jurgio Bieliako 
Miluko, P. Mikolainio, J. Kriaučiūno, Dr. P. Matulaičio, 
Dr. Bagdanavičiaus, Kun. Bulvičiaus, And. Dubinsko, 
Kunigų: M. Miežinio, A. Vienužio, V. Juzumavičiaus, Kl. 
Kozmiano, P. Šilinskio, J. Katčlos, J. žebrio, V. Dargio, 
A. Staniukyno, J. Naujoko, A. Civinsko, M. Gustaičio, 
Duobos, J. Totoraičio, A. Jusaičio, M. šedvydžio, (Vys­
kupo) Jurg. Matulaičio, J. Davidavičiaus; toliaus agr. 
Totoraičio, J. Cesnos, J. Kačergio, Pr. ir A. Matulaičių, 
A. Daniliausko, S. Kušelevskio, P. Mikalausko); 4) “Au­
šra” ir Musų Prieteliai Svetur — J. O. Sirvydo, “Vieny­
bės” redaktoriaus (su paveikslais: J. O. Sirvydo, J. J. 
Kraševskio, K. Skirmuntaitės, L. Kondratavičiaus ir T. 
Norbuto); 5) Tautos Atbudimas — Kun. A. Miluko; 6) 
Spaudos Platinimas Dzūkijoje — S. E. Vitaičio, “Tėvy­
nės” redaktoriaus; 7) Vysk. Valančiaus Intaką — Kun. 
N. J.. Petkaus; 8) P. Mikolainio Prityrimai; 9) “Aušros” 
Intaka (anot Vaižganto); 10) Amerikos Lietuvių Leidė­
jai — J. Pranaičiutės, “žvaiždėis” redaktorės ,(su pa­
veikslais: J. Pranaičiutės, i. Paukščio, A. Olševskio ir 
kunigų: A. Miluko ir V. Varnagirio); 11) “Aušros” Pa­
sirodymo'Priežastys — Dr. šliupo; 12) Jurgis Bielinis 
(Bieliakas) ;*13) Ex-Prezidentas A. Smetona apie Mairo­
nį; 14) Vilkutaitis, ‘‘Amerikos Pirtyje” autorius apie 
Aušrą”; 15) Maironio .žodžiai Prie Basanavičiaus Pa- 
minkslo; 16) Baigiant Darhą.

KAINA Už ABU TOMU DU DOLARIU.
Tos knygos gaunamos lietuviškų laikraščių 

redakcijose ir knygynuose arba pas
A. MILUKAS & CO., 

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa
ir 
Itą

Kazimiero D-jos Skyriai 
Veikia. _ ■

Iš Bostono gavau per M. Sta- 
siulienę 10 metinių.

Iš IVaterburio per 8. Zdanį 8 
metinius narius.

Iš Easton, Pa. per Songailą 7 
metinius narius.

Iš Philadelphia, I’a. per skyr. 
sekretorę O. Unguraitę 12; narių.

Iš Norwood, Mass. Vieną narį. 
Maloniausiai prašau visų šv. 

Kaz. Dr-jos Skyrių Valdybų su­
šaukti narių susirinkimus atnau­
jinti metinius narius 1924 me­
tams ir naujus narius prirašyti. 
Narių adresus ir pinigus ' mel-j 
džiu siųsti: Šv. Kazimiero Dr-ja 
Kaunas, Lithuania, arba per ma- 
ne- ItuŠlfe-

Su gilia pagarba, ’
Kufc. P. Raščiukas, 

.129 S. Jartlin St.,
Shenandoah, Pa.

PAIEŠKOJIMAI.
Lietuvos Respublikos Atstovy 

bė Vašingtone šiuo prašo žemiau 
išvardytų asmemj atsiliepti arba 
žinančių asmenų pranešti Atsto 
vybei kur žemiau išvardyti as 
■nens dabar gyvena.

Giminės ir pažįstami iš Lietu 
’oš paieško šių asmenų:

1) Jočius Jonas iš Kauno pa 
eško savo brolį Aviną Dominiką 
gyvenamoji vieta Amerikoje ne 
linoma.

2) Jočius Jonas iš Kauno pa 
eško savo seserį Jočytę Jadvygą. 

Gyvenamoji 
žinoma.

3) Jočius 
'eško šušką
noji vieta Amerikoje nežinoma.

Pastaba. Visi trys asmenys ki­
tę iš Jokelių kaimo. Adutiškio 
f-alse., Švenčionių apskr., Vilniaus 
gubernės.

4) Baltutis Pranciškus iš Lie­
pojos paieško savo brolį Juozapą 
Baltutį su šeimyna: žmona Ptan 
■iška ir dukterimis Konstancija 
r Petronėle.

1906 m. gyveno Detroit, Mich. 
It. Aubin Ave. Nr. 1063, 1907 m 
ryveno Detroit, Mich., Sentoboi 
It. Nr. 1063.

5) Kryžiokas Martynas iš Kap- 
'iamiesčio paieško savo dviejų 
brolių, kurie 1902 m. gyveno Jer­
sey City, N. J.

PARDAVIMAI, 
i Maspcthc 2 ioimynų namas, 
I kambarių, elektros šviesa, stūmas 
pečiais); garadžius ’ del dviejų auto­
mobilių, taksų nereikia mokėti. Kai­
na $10,000, cash $3,000.

2 šeimynų namas, rendų į mėnesį 
$65.00 Kaina $7,200 ir yra driveway, 
įmokėti $1,000. 2 mortgage lengvas 
išmokėjimas, kaip susitarsit patys su 
savininku.

RidgOwoode 6 šeimynų, baltų plytų 
po 5 kambarius, maudynės, elektri- 

i kas visuose kambariuose. Kaina 
' $15,000, cash $5,000. Kampinis na- t 
mo”> 6 šeimynų ir 4 storai labai gra 
žioje vietojk Rendų į metus $5,000. 
Kaina $32,000, cash $7,000. Išlaidų 
į metus $2,200, o $2800 gryno pelno 
arba 40 nuošimtis investment© pini- | 
gų ant $7,000. Kas turi tiek pinigų, f^OS 
tai yra geriausias pirkinys.

Brooklync 8 šeimynų mūrinis na- ’ 
mas po 4 kambarius, rendų $1,800 į 
metus. Kaina $11,500, cash $4,000.

18 šeimynų ir 2 storai. Kaina $17,- 
' 000, cash $4,000, rendų $2,500 j me­
tus. 3 šeimynų medinis namas. Kai* 
na $7,000, cash $2,000. 3 ęcimynų 

_________ I mūrinis namas ir restorantas. Kai- 
RAČO* Ina cafi^ *sn bizniu.

~’Krgau per metus ir nieks man|Biznis ciiui Scrai> i savaitę apie $300 
negelbėjo. Tito# man proga bandyti 
juaų sntaisyty Molių No. 303, kurio* 
man labai gelbsti. Štai čion rasi 
’’money ordw’V meldžiu vol atsiųsti 
pakelį No. 303. •

Su tikrą pagarba, 
" Anthony Morrison, 

Simpson, Pa.’ 
paiašiai visokių laiš- 
eybę ir aiškiai mato 

žolių gyduolėms yra 
rti, negu duo visokių 
ta. Mes žolių sutaisy- 
įgytus nuo visokią ii* 
rVėje randasi daugiau1 
t Žo'lių. Musų, tai yra 
petuviškų žolių vais-

Užsieniu Reikalu Departamentas
U G 1

Mes tokiąjj 
kų gauname d 
s.\ kad žrtondj 
genaus užgniH 
apecialią^jprdįjf 
mus turime pr 
ją. Mūsų kral 
kaip 600 gatąa 
vienatine gryn. 
cinyčia. Mutą : tolią nurodymai ant 
kiekvieno tolią- ąn, kelio yra nurodyta 
lietuviškai ir angliškai, nuo ko jos y 
ra ir kaip .jas vnrtoti. Atsiųsk 10c., o 
rausi visų tolią katologą. Reikalauja- 
ore agentą visose lietusią kolionijoao.

M. BUKAITIS
iSl Hudson Ave, Rochester, N. Y.

PERLINĖS QUEEN KON 
CERTINOS YRA 

GERIAUSIOS.

NATIONAL BANK
SCRANTON, PA.

■: Ką Jums Gali Padaryti
Siųsti pinigus į visas dalis pasaulio draftu, tnonę.

• .rderiu, kabeliu, atmokant į aktualius Suvienyt ■<
Valstijų dolerius arba pinigais tos |alieš, į kurią pinigui 
■dunčiami. * j .į

Perka ir parduoda svetimos šalies pinigus sulyg di« 
kurso.
Padaro visokius legalius dokumentus ir padaro juos 

į legalizuotus per Konsulus tos šalies.
Padaro affidavitus užlaikymo tiems, kurie non par; 

kviesti šeimynas Į šią šalį ir išgauna pasportus.
Pagelbsti visiems išgaut Amerikos pilietybę. Par 

luoda Travelers’ Checks ir Letters of Credit.

Padarytas iš 76 ir 102 raktų, oktava 
ir trigubos. Visos pirmos klesos plienu 
niais kleviniais. Dailaus užbaigimo ar­
ba-gražiai išmargintos.

Neapsigaukit, žiūrėkit, kad ant kon 
certinos butų pažymėta

’’PEARL QUEEN”
Taipgi parduodamos lengvais mėnesi 
niais išmokėjimais.

KATALOGAS ATSIUNČIAMAS 
dyka!

GEORGI & VITAK MUSIC 
4039 So. Ashland Ave., 

Chicago, Ill.

Parduodu vyriškus siutus ir 
overkočius gatavus naujau 
jsios mados; geriausiai tinka­
mus iš geriausių, vystu vyl 
tnj, už pigiausią kainą visam 
mieste.

Taipgi pasiuvu siutus ir 
overkočius geriausiai tinka­
mus.

1129 Swetland St. 
kampas Hyde Park Ave.

SCRANTON, PA.

KLAUSĄ SUGRĄŽINAMA Į 
24 ”

Nepaprasti 
vieną dieną 
žinomą kaipo

Kurtumas i 
negali būti tol 
išrasta garsaus 
dien jau galima 
čią pagydyti vieflps dienos laikotarpy 
naudojant seniau žinomą Rattle Snake 
Oi! pasisekimo visojv salyje.

Mr. D. Dey is Nebraska, 67 metų 
rašo: ”Aš nuuėlojąą.ęydynią tilt tai dvi 
savaiti ir Idbai gerai girdžiu. Staigus 
.jalcngvinimas ir užimąs galvojo pra­
puolė. Mano kataras kurį turėjau per 
kelis metus mano pamažu apleidžia.”

Mr. Ben. Jackson iš Indiana rašo; 
”Pradėjęs naudoŪ Viręs į 10 dienų 
girdžiu laikrodžio mušimą. Pirmiau nie­
ko negirdėjau.” ;

Angeline Johnson iš Mississippi bu­
vo labai kurčia per 18 metų. Ji sako: 
”Vircx sustabdė užimą mano galvojo. 
Aš dabar girdžiu - ^raukinio švilpimą 
3% mylios tolumoj

Roy Fisher, iš Iowa, sako: ”Aš bu­
vau kurčias per 11 metų, dabar iš tolo 
ant stalo gulinčio laikrodėlio taksėji- j 
mą girdžiu. ”

Mr. W. A. Lumpkin iš Oklahoma ra­
šo: ”Aš buvau kurčias per 38 metus 
ir panaudojau vos kelias dienas ir da 
bar gerai girdžiu.*^

Mr. A. Chapnmn' iš Michigan sako: 
’’Biaunis galvoje užimąs visai prany­
ko ir girdžiu labai gėfai.”

KURTI VAIKAI GIRDI.
IDs. Ola Valentine iš Arkansas sako: 

’’Mano mažytis ,yra 5 metų ir buvo 
kurčias, bet pa naudojus gyduolių pa­
siliko sveikas.”

Mr. Mather Palleys sako: ’’Mano 
jaunas sūnūs buvo-kur-čias ir panaudo­
jęs Vircx tik tria dienas paliko visai 
sveikas. ’ ’

Mps esame įsitikinę, kad Virex tik­
rai jums girdėjimą sugrąžins. Kad pa­
rodžius ir pagarsinus šią musu stebė­
tiną gyduolę, mes prisiusime jums bon- 
ką $2.00 vertės, už $1.00 išmėginimui 
per 10 dienų. Jeigu nepagelbės, tai mes 
noriai jums pinigus sugrąžinsimo.

Nesiųsk pinigų, prisiųsk vien jūsų 
vardą į Dalo Laboratories 1308 Gate­
way Station, Kansas City, Mo. ir gy­
duolės tuojaus bus jums pasiųstos. Nau­
dok jas pagal nurodymų. Jeigu bėgyje 
10 dienų jums girdėjimas nepasitaisy- 
tų, tai prisiųsk mums gyduoles atgal, c- 
mes pinigus sugrąžinsime, šis pasiūly­
mas pilnai gvarantuojamas, taigi ne­
lauk ilgai, rašyk šiandien. (Adv.) |

Jus stebėsitės koku 
gražius daiktus jus galii 
padaryti saVo namuose 6> 
karioluoti daiktai yra pu 
kios dovanos, branginanti'* 
visą ir gali parduoti su g- 
ru uždarbiu.

Simplex Beadwork Outfi 
yra pilnas visaip, turinti 
kariehnes stakles su darbi 
pradėtu^ adatos, pilnos in 
strukucijos ir fraba, kabė b 
didelis pasirinkimas spalvuo 
tų kariolią (gana materioh 
del padarymo keleto daiktų •

KAINA TIK $1.98
Pinigai noriai sugrąžinti 

jeigu neužganėdintų. Prisius 
kite 20c. stampomis arba pi 

su užsakymu ir užmokėkit ba

Keliauk į Lįętuvą ir iš 
Lietuvos

VISADA PER G. J. BARTASZIAUS AGENTŪRĄ

Jis parduodu LAIVAKORTES netik iŠ New Yorko ir Bostono, be- 
ir iš visų kitų Amerikos Portu, kaip tai iš Philadelphia, Montreal 
Portland ir Halifax.

Taipgi pasiunčia pinigus į visas šalis pigiau, negu kiti.
Išvažiif) jautiems į Lietuvą ar kitur, parūpina Pasportus, padaro Af 

fidavitus ir atsakančiai prirengia j kelionę.
Parduoda vietinius Money Orderius ir International Travelers Čekius 

Tie Čekiai yra geri po visą pasaulį.
Keliauninkus pasitinka ant stočių New Yorke, suteikiu nakvynes u? 

prieinamą kainą.
Reikalauk laivakorčių kainos, paminėdamas iš kur ar į kur nori va 

žinoti.
GEORGE J. BARTASZIUS

498 Washington Street, New York, N. Y

“Žmones Ateina Pas
> Alane ir Aš Juos Išlydau

žinoaū'3 mėgiua gydytis nuo patrūkimo juostomis, diržais, kuriuoi 
jietns parduoda per garsinimus, bet jio atrado, kad tie diržui nieko 
negelbėtų, tada susipranta ir ateinu pas mane. As negydau per laiš- 
kfls, mano ilgas patyrimas PATRŪKIMU GYDYME be operacijos, pa­
rodo, k>d ne laiškais ta liga gydoma.

Per IX) meti) aš gydžiau šimtus žmonių nuo Patrūkimo be peilio, be 
operacijas. Jei kas nori išsigydyti be operacijos, parašykit man jdė-’ 
darni lio. štampais, aš atsiųsiu su paveikslais knygutę apie f ’Patrūki­
mas ir jo Gydymas.”

P.
P.

M.
M. Dr. A. W. O’Malley

68 SO. FRANKLIN STREET, WILKES-BARRE

Puikiai
Pasirėdęs Jaunikaitis.

Nuvargę, Nervuoti Žmonės 
Randa Naują. Smagumą

Nuga-Tone
Jis Atlieka Darbą ir Atlieka 

Jį Greitai.
Kraujas privalo turėti Gvlžics ir 

Nervai Fosforo. Nuga-Tone suteikia 
Gclži Kraujui ir Fosforą Nervonis. Jis 
yjra moksliškas Kraujo ir Nervų Bu- 
davotojas. Tai yra stebėtina, kaip 
greitai Nuga-Tone sugrąžinu gyvumą, 
jiegą ir energiją nupuolusienis ner­
vams ir kūno audiniams. Taiso rau­
donąjį kraują ir duoda stebėtiną pa* 
tvarumų nervams. Suteikia gaivinan­
tį miega, gerų apetitą, fiukitmą žleb 
ėiojimų, reguliuoja vidurių veikmę, pa­
didina entuziazmų ir ambicijų. Jei 
jus nesijauėiat kaip reikiant, tai pats 
del savo labo turit išbandyti jį. Jums 
nieko nekainuos, jei lu'pagclbėtų. Jis 
yra malonus imti ir jus pradėsit jaus­
tis goriau tuojaus. Jei jūsų gydyto­
jas dtfr nėra užrašęs jo del jūsų, tai 
eikit pas aptickorių ir nusipirkit bon 
kūtę Nuga-Tone. Neimk įkaito. Imk 
jo per keletu dienų ir jeigu jus po 
to nesijausit geriau ir nentrojlymt ge­
riau, nunešk atlikusių 
pas aptickorių ir 
jūsų pinigu: 
įsako

tiulį palu ūke 
Afgrn žins iuniH 

Išdirbėjai Nuga-Tone 
ptirkoriama garlkuhio- 
nfi jūsų pinigus, jei 
Rekomenduojamas, ga- 
iarduodauiaa^ per visne.

BALTIJOS-AMERIKOS iJp LI NIJ A 9 Bros clvay, < Ne v\or k. N Y

S&įLIETUVA
PER. HAMDUPGA.pIlIAVX 
/ ARBA LJEPOjų. * 
/' y Važiuokit visi parankiu ir tiesiu ke- 
~/liu. Lietuviai važiuoja į Piltuvą. Apie* 
/k i a Lenką; juostą (karidorią)
VISA TREMA KLESA . PADALINTA J 

KAMBARIUS ANT 2-ją, 4-ril}, CSlų
ir 8-ulą LOVŲ

<■ S. S. POLONIA ................. Gegužės 21
■ S. S. LĮTUANIA ............. Birželio 11

Trečios Klesos Kainos J:
h HAMBURG* $103.30 — P1LIAVĄ $106.50

— i.ii:pqjv m MEMW.1 $m7.w
Dėlei laiv.’: .tt (C^-, kreipkitės prie saro 

agentą. , ' . > . . .

Galit (tevCti naujai Kupros.'t n .-niit.-i; Stikliinui žibančius ceverytoa;
pirSty nagrai gali buti puikiai nupaliruoti.' Ir lygiai. Svariai nuskustas vd'lar 

Bet J—jei jisų galva pilna pl<?i-4uiiiu — iąl ^u^adina vUkti.
. Kf. tokkiin ątsitikinp* pamanys apie Jhr jūsų mylimoji panele? Vi-os jfi-it p«fi 

taBgter. ^laiyti/įrvrų iįipręeijų, j nueiti niekais, jei jįjs yrudėrite. kusyfi gulvų 
ir baranti Hl*&vjrias pleiskanas jxž visų kambarį. Naudoki’.

| (>oc. už bonka |

; pWxklHuj mirtinąjį priešą ! Ųflaikykft save kitų, pagarboje. Tik, trupučiu patrin 
kit galvos mlą kiekvieni) vakarų per kokia dešimt dfėtiŲ ir Jaugiau iV'rdkftf jums 
gėdintis nuaihnti nito žJo-ybAle bile kur. Pleiskanos išnyks visiškai į irympu laikų 
ir po to. vfcfcas ką reikia daryti. .»• ynkan’l ii< pat.irti jra’.ypi Raffles

ir diiugiau Bivkuvmet pleiskanos jus nekkukiph jloks skirtutrhid. tuomet .bus ’
F. AB. RICHTER * CO. 104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N. Y

fl
Bi t'S



GARS

Tol. 4428 Greenpoint,

DR. J. WALUKAS

MUSU TEATRASSUSIRINKIMAI

^WVVVMWVVWVMMMlVVIMVVVVWVMAMAnMWWMVmAAAMMMAMMW

Tel, Stagg 3523

499 Grand Street,

kampas Union Ave.

BROOKLYN. NT Y.

Tel. Greenpoinį 6707

PROGRESS SHOE CO

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

įves.ONA Kia ZAOIRKIENĖS ROD

Pigiaus parduodame negu kitur.
PERSITIKRINIMO DELEI
PRAŠOME ATSILANKYTI

A. Seimą. Delegatais likosi iš­
rinkti : red. L. Šimutis ir P. Mont­
vila.

įnešimus Seiman padarė šiuos: 
’’Garsą” leisti du kartu į savaitę,

264 FRONTST
■ <. tNTRAL B'KLYN ■

Rengia 
niin'gas 
vtikare,

" Misijos sėkmingos. — Pereitą 
$ savaitę buvusios misijos Šv. Pa- t neles Apreiškimo bažnyčioj, gali-

į ma pavadinti pilnai pasisekusio- 
įif- mis. Į misijas žmonių lankėsi la- 
įį bai daug. Misijas laikė Tėvas Al- 
į fonsas Maria. Ypatingai gražiai 
L- ir neišdildomo įspūdžio paliko 
S k misijų nepaprastai gražiai suruoš- 

” ta užbaiga. Rep.

GRABORIAI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktoriai, išbalsa- 

muojįtn ir laidojant numirusius 
ant visokių kapinių.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y.

Tarp Grand ir Maujer gatvių

kių, nervų, reni

S. L. R. K. A. 135 kuopos 
tprieš-seiminis susirinkimas bus 
gegužes 13. Inoj po sumai, .yįi- 
reiškinio P lės Šv. salėje. l'.-ik- 
sites visi 
svarbių r 
simokėl i

|. D. K. S. 12 KP. svarbus susi- 
•‘■rinkinias šaukiamas kas-link ap- 
sknties gegužės 12 d., Kar. An- 

.. gėlų par. salėj, 7:30 vai. vakare. 
S Visi nariai prašomi į šį susirinki- 
| mą ateiti ir naujų narių atsivesti. 
. Mums katalikams darbininkams 
Į turi rūpėti musų reikalai.

Kviečia 12 kp. Valdyba.

Progress Shoe krautuvėse visuomet ir visur 
yra užlaikomi VĖLIAUSIOS mados, įvai­
riausių rūšių, PUIKIOS SKUROS, DRŪ­
TAI PADARYTI ČEVERYKAI, vyrams, 
moterims; vaikams ir mergaitėms. Prie to 

dar užlaikome vyrams ir moterims 
pančiakų.

PRANAS GRAŽYS
Muriju, eementifoju, male- 
voju ir taisau šalygatvius ir 

skiepus.
. Visų darbų, garantuoju.
227 LEQ^ARD STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

PILNAI GARANTUOJAME DRŪTUMĄ 
» PADARYME.

Parsamdaa automobilius ir ka­
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD (VE.,
■ BROOKLYN, N. Y. ■

Juoz. Garšva
IIIIIII|IIII|III|IHIIIII|I|||||II|IIIIĮ
CRA BORIUS

Maspeth, N. Y. — A. L. R. K.

Svečiai. — Pereitą savaitę 
’’Garso’-’ Redakciją atlankė kun. 
P. Kemėšis, kurs grįžo iš L. D. K. 

,1S. Seimo ir kun. V. Taškunas, 
Norwood, Mass. liet. par. klebo- 

<.tias, kuris geg. 3 d., laivu Olim- 
pie, išvažiavo Lietuvon atostogų. 
Savo vietoj palikęs kun. Pr. Gar­
mų.

C. Brooklyn. — Moterų Sąjun- 
tiek gėrėjosi, kad girdėjo jo kai- gos 35 kp. rengia bąlių geg. 11 d., 
bos žodis į žodį. Bet juk artistui 6 vai. vakare. Šv. Jurgio par. sa­
vimi kalbos neužtenka. Man su­
sidarė tokio įspūdžio, kad Morkus 
su laiku galės gerai vaidinti se­
nių roles.

J. Valentis buvo kunigaikščiu 
Voloekiu. Imant atskiromis see-

Progress Shoe Co.
LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVES
197 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

4žr(’’Vienybės” name)

JUOKŲ VAKARAS I
Vaičkaus Dramos Teatras prieš 

išvažiavimą i provincijos gastro­
les, šio gegužės. 17 d., Šv. Panelės 
Apreiškimo par. salėj, kampas 
No. 5 ir Havemeyer strs ruošia 
Linksmų Komedijų vakarą.

Bus atvaidinta d vienaveiksmės 
komedijos: U.sų neteko. Apdraus­
toji žmona ir Susimildamas.

Žymesnėse rolėse dalyvaus ar­
tistai: J. Vaičkus, P. Tendžiuly- 

Dikinis.
Vaidinimas žada būti įdomus, 

neš komedijų pasirinkimas ir ar­
tistų vardai tą mums ganėtinai 
patvirtina.

irs .>() narių 
nežiūrint to.

No. 19, Gegužės B d., 1924

SIUVĖJA . ‘
Damicela Narmanta persikė­
lė gyvenanti iš 444 Metro­
politan Avė., į 122 South 1st 
Str., Brooklyn, N. Y. Prie 
progos paminėsiu, padarau 
visokios rūšies moteriškas 
drapanas vėliausios mados 
su visokiais išsiuvinėjimais, 
šilkais ir karolukais. Taipgi 
ir bažnytinus rubus. Darbas 
pirmos klesos, garantuoja­
mas.

stei- 
<Adv.)

KELRODYS: iš Williamsburgo: Union ir Bush- 
wiek Avės, karai. Eleveitoriais važiuojant persimai- 
nykit ant Broadway ir MyTtle Av. Iš visur važiuo­
jant, išlipkit ant Myrtle ir Knickerbocker Avės. 
Reiškia pas svetainės duris;

; -

Lietuvių Noptigiil- 
Kliubas, Suimtos 

Gegužio (May) 10 
d., 1924 m. Pradžia 7 ir pu­
sė vai. Shields Hall Scher­
merhorn ir Smith Str. Bro­
oklyn, N. Y. Įžanga Mote­
rims ir Vyrams 50c. Neįro­
dys iš visų apylinkių: 
karai clevaitoriai ir 
ways iki Borough Hali 
tion, pora blokų nuo

— Stato —
OPERETĖS DRAUGIJA

20 Clermont Avenue, Maspeth, L. I., N. Y.
175 Ferry Street, Newark, N. J.
44 Grand Street, Maspeth, L. I., N. Y.

Turiu 14 metų praktikos par- 
"1 davime nuosavybių, nes esu 

pardavęs už kelis milijonus 
;' ■ . vertės. Gabiausia lietuvis a-

gontas BrookJyne, esu išlai- 
egzaminus. Per mokslą., 

’ ra gabumą įgijau turtą.
'■tV.-lfiwH WMBF' Kas I,:is 1,1U<’ ateina, gauna ' w aK 1 M ' tai, ko nori: pirkti, budavoti

. arba paskolą. Visus aprūpi-

davimo keturiuose ofisuose a- 
' ■ BBOH K ’HF pio tūkstančius namų: Bro-

w B| Ig’jM oklyne, Bushwick Section,
Grcenpoint, Maspeth, Fiat- 

|||bush, Canarsie, Arlington 
Section, Cypres Hill, Eeast 
Kcw Yorke, Woodhaven. Rich 
nl0ni' Ozon Park, Ja- 
maica, Halles, Queens ir Flo- 

’i'Ž ral Park.
Taipgi turime ant pardavi- 

I tno vi9°kių farmų. Parduoda-
' 010 namus su mąžu įnešimu,
’L''Wįmokant $200.00. Randavoja- 

* j ’ me namus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir tt.

Padarome Beal Estate dokumentus su paliudijimu Notary Public. Inšiu- 
riname nuo ugnies ir gyvasties. Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Rapolas Kručas
FOTOGRAFAS

.Sekantis susirinkimas bus bir 
želio I d., Kar.ėJįpgelų par. salėj 
1 vai. po pietų. '» f Narys.

Telephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis ir Radzeviczlus

viii dvasios, ir noro dirbti. Tai 
valio L. Vyčių 110 kp.. neapsilei: 
kite, dirbkite! Vyti:

GĖLIŲ BALIUS. -
. Gegužės 11 d., sekmadieny. 

Šv. Panelės Apreiškimo parapijos 
svetainėje rūpestingai rengiamas 
Gėlių Balius, kuri rengia Moto­
rų Są-gos 24-tu kuopa.. Kadan­
gi sąjungų lems visuomet pavyks­
ta rengiamos pramogos, tad ne­
tenka abejoti, kad ir šis balius 
pilnai patenkins atsilankiusius.

. Gydytojo ro 
Jisai sūdai'

1 jisai jauna.- 
dar sukepęs 

ligoni. Puma 
•ikalo

pribūti, nes raudasi 
•ikiilų. Taipgi reikės nž- 
Tiu” mokestis.

Valdyba

turi augti. Ar jisai 1 
augs? Taip priaugs, j< 

aukšty r 
iilimii priskaityti pri 

os studijantų. 
I’. Krauėiunas, 
kažko bijojo.
įspūdžio, kad 

gydytojas, nepilnai 
atlankė pirmutinį 
tęs, kad turi reikalo su ponais, 
visiškai išsigando. Bet negalima 
buvo to įsivaizduoti, kad prima 
dona Tegini but kvietus tokį gy­
dytoją,, jei bent per klaidą tas 
but atsitikę. Jei Kraučiunas dar 

tas bus 
visgi, nu­

galėjo, įgijo drąsos, nes kitaip 
vargu kas patars jam vaidinti.

P. Mažeikiutė vaidino tarnaitę 
Mari. Apie ją nieko negalima pa­
sakyti. nes jos rolė visai mažutė.

Ar musų (Brooklyno) artistai 
padarė kokią pažangą, besimokin­
dami J. Vaičkaus studijoj? Taip, 
padarė. Tik per porą mėnesių ne­
galėjo taip pažengti pirmyn, kad 
jau stebuklus galėtų; daryti. Jei 
jie norės patapti rimtais scenos 
darbininkais, mažiausia per porą 
metų turės intensyviai padirbėti, 
pasimokinti ne vien vaidinimo, 
bet įsigyti daugiau inteligencijos, 
be ko sunku tik’ru artistu patapti, 

šilo Daržas.

VALANDOS:
nuo S iki 10 i? ryto 
nuo J iki 3 po pietų ir 
nuo (> iki S vnl. vakare

Nedėliomis pag^l sutarimą.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N; Y

Maspeth, N. Y, - Balandžio 20 
d.. Liet. Vyčių 110 kp. leido ant 
išlaiinėjirtio $5.00 aukso šmotą, 
kurį ’išlnimėjo . E. Charmley iš 
New Yorko.

Musų kuopos susirinkimai lai­
komi kas ketvirtadienį bažnytinėj 
salėj. Norintieji prisirašyti prie 
musų kuopos, ateikite. Narys

ANT PARDAVIMO
Turiu daug visokių namų, mūrinių, 
cementinių ir medinių, naujų ir se­
nų, didelių ir mažų, pigių ir bran- 
giŲ- 
. Visuose kraštuose: Brooklyno, 
jfew Yorko, Maspetho ir East New 
Yorko, Ridgewoodo, Jamaica, Rich­
mond Hill, ir kitur. Taipgi turiu 
ant pardavimo visokių farmų ir 
lotų. Minėtų dalykų pirkėjai ir par­
davėjai, ateikite pas mane.

Ofisas adaras iš ryto nuo 8 iki 
9:30 vakare šiokiomis dienomis, o 
sekmadieniais duo 2 po pietų iki 
5 vakare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker aud Automobile 

, Agent
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

OFISAI:
499 Grand Str., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg £929

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Teleph. Jamaica 31^-W 
486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7304 Jamaica

MWWWWWWIRMlWIMAMAMAAMWIMMWIMMnMnMMMNAMMaNW*

■ '

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra 

reikalinga.
Visą darbą, garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

t. Subatoj, Gegužio 10, 1924
Schwaben Salėj

- KNICKERBOCKER ir MYRTLE AVĖS., 
BROOKLYN, N. Y.

'LOŠIME DALYVAUJA ŽYMIAUSIOS 
OPERETĖS DRAUGIJOS SPĖ­

KOS, CHORAS IR
ORKESTRĄ 

PO LOŠIMUI ŠOKIAI.
Svetainė atsidarys 7, lošimas lygiai 8 vai. vakare 
Tikietai: $1, 75c. ir 50c. gaunami "Vienybėj’’, pas 

Ambraziejų ir pas visus Operetės Choro narius.

.scenos darbui. Tik, dėja, iš pir 
mo jų pasirodymo sunku ką rini­
to apie jų vaidinimą pasakyti 

j Sunku dar ir dėlto, kad nė vie- 
nain iš jų nepataikinta duoti to- kada scenoj pasirody 
kios rolės, kurioms jie butų tikę, ženklu, kad jis baimę, 
V. Skuodienė, ponios Doros rolė­
je vaidino vidutiniškai, išlaikė
vienodumą, bet. truko manėrų, 
"poniškumo”. Dora, tai buvus 
priimi dona, salimui poni, turinti 

I įtakos aukštesnėse sferose, jšle- 
I pinta. Matėsi, kad, Skuodienė ne­
buvo ton rolėn įsigilinusi, tasai 
išlepintas tipas jai buvo visai sve­
timas. Dora taipgi ir’intrigantė. 
Tą dalį Skuodienė suprato ir at- 
vaidinp. Jeigu - jai butų tekusi 
Katrės rolė, ’ neabejojame, apie 
tai, kad ji ją puikiai butų suvai­
dinusi.

Katrę vaidino T. Baseekaitė. 
Kaimietės, piktos pamotes pavir­
šutinį tipą sudarė ne visai blogą. 
Tik tariana jos nepagirtina. Kal­
bėjo per tankiai, be pauzų, per­
daug čirškiančiai, taip kad jos 
kalbos retą žodį tegalėta pagauti. 
Tcmparatnėnto — piktumo paro­
dė ganėtinai.

Znoika buvo F. Morkus. Šiame 
veikale Znoika vienatinis juokda­
rys, komedijantas. Toj rolėj rei­
kia gyvo žmogaus, pas kurį yra 
komizmo. Gal pas Morkų kai ka- 
dh ir yra komizmo, bet Znoikos 
rolėj jis jo neparodė. Vietoj sce­
noj -gyvai sukinėtis, greitesniu tė-Skrebutėnienė 
tempu kalbėti, jisai visą laiką iš­
rodė flegmatikų, kalbėjo lėtai. 
Tikrai išrodė, kad jisai vaidino 
kokio senio — pypkoriaus rolę. 
Tas ir sudarė kontrastą — išvaiz­
doj jaunas, o kalboj ir judėji­
muose senis. Žmonės ’juomi tik

Pirmu Kart Brooklyne Vieno Veiksmo 
Komiška Operetė

VAIKAS ar MERGAITE

IŠ S. L. R. K. A. 134 KP. SU­
SIRINKIMO.

Gegužės 4 d. buvo 134 kp. su­
sirinkimas. Tarp paprastų kuopos 

nomis, atrastume vietų, kur ge- reikalų buvo išduotas raportas iš 
rai suvaidino, bet to negalima pa-,N. Y. ir N. J. apskr. suvažiavimo 
sakyti paėmus visą jo trelę abel- ir išrinkta delegatai į S. L. R. K. 
nai. Stoka kunigaikščiui reikiamų 
manėrų, jį varžė, kliudė. Jei jau 
prastos mergelės išaugusios į pri­
mą doną, Flavijos, manėros bu-

4 Moterų Sąjungos 30 kp. balius vo gražios, judėjimuose matėsi 
į puikiai nusisekė. Pelno liko su-1 aristokratizmo, kalboj drąsos, ku- pirkti presą, Seimą kviesti į N. Y. 
t virš $63.00. Ačiū visiems už pa- nigaikštis to viso daugiau turėjo arba N. J. apskritį, p. A. Kižis 
B jTamą musų baliaus. . Reng. turėti. Išėjo blogai, kuomet dai- inešė, kad moterys, naujos narės,

DR. AL. DURAS
Praųeša, kad gydo visokias ligas, o ypatingai galvos, a- 

izmo, paralyžiaus ir t. t.
Ę Gydo įvairiąja NATURALIŠKAIS VĖLIAUSIO IŠRADI- 
: MO BUDAIS, kaip dai: ELEKTROTĖRAPIUTIKU, FOTO- 
: TERAPIUTIKŲiHHltDROPATIJU (kunigo Kneipo metodu), 
Į KEUROPATIJU^OSTEOPATLJU, DIETATERAP1UTIKU, 
: ete. Dauguma Įnjvote pas paprastus daktarus ir vietoj, kad 
: pagelbėti, padidino jūsų ligą, arba per operaciją prašalino -— 
: išpiovė kuri organą. Aš. nevartoju medikališkų-chemikališkų 
: nuodų neigi operacijų. Užtai gydau be skausmo, pigiai ir 
■ pasekmingai. Išbandyk naturališką metodą ir rasi sveikatos 
: šaltinį. fe :

Ofiso vai.: .nuo 2 iki 4, ir nuo 6 iki 8 vak.; nedėliomis i 
: nuo 11 iki 1. Ųėtnyčioj uždaryta.’

728 driggs Avė. (netoli Grand Str.)
1st floor, apt. 3. BROOKLYN, N. Y.
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Tol. Green point 5812.

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DF.NTISTAS

229 Bedfor4 Ave.
Kamp. NoL4th St.

‘ BROOKLYN, N. Y.
^‘Spindulių Diagnoza

Valandos:
Nurf 10 vnl. ryto iki 12 vai. p. p. 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak.

Maspeth, N. Y. — S. L. R. K. 
A. 108 kp. susirinkimas įvyks 
sekmadieny, gegužis, 11 d., tuoj 
po sumai. Narių mokesčiai bus 
priimami ir tų, kurių mokestys 
užsilikę. Bus renkami delegatai į 
Šeimą. Sekr.

DIDELIS METINIS 
BALIUS

spektakly, bal. 2t> <1.. kaip jau'mene kuop: 
pereitą savaitę minėjome, debili 
tavo T. Baseekaitė. O. Skuodie 
nė, J. Valentis ir F. Morkus. RVi- 
kėlų apie juos šiek tiek daugiau'rėj. 
ką pasakyti, nes šiuo, tarpu ji'e^-tok 
jau pasirodė scenoje kaipo Dr.i 
inus sludi.jos mokiniai ir vaidino 

L. K. \. Komiteto iniciatyva ja[c profesionalų artistų, todėl 
yra kviečiama didžiojo New 1 or-■ t.ej]<ia manyti — rinitai rengiasi 
ko liet, draugijų konferencija, k 
ri bus gegužės 25 d., Karalienė- 
Angelų parapijos salėj, nuo 2 va 
po pietų. Visos draugijos bei kur 
pos yra kviečiamos išrinkti sav 
atstovus.

' L K V K. Sekret.

nininkė visame kame nustelbi 
kunigaikštį’. Valoekis aristokra 
tas, patvirkęs aristokratas, pilna- 
gyviimo, moterų širdžių užkariau 

li-nlis lo tipo nesudarė, 
temperamento, jausmo, 
■noj ■ fiftkymosi. Iš visko 
n<l Valepčiui duota per- 
ė, prie kurios jisai dar

nepriimti j aukštesnius skyrius.’peth’o kuopa tu 
kaip iki $10.50?.Visi čia augę. I

šis įnešimas strfėirmiiotU išriniį.-«!pas juos yra ir rimtumo, 
ta komisija.

A. Kižiui rezignavus iš raštiniu 
ko vietos^ raštininku išrinktas l‘
Montvila. ,,

Susirinkimas’bttyo gyvas. Daly 
vavo didžiuma narių svarstįvmuo-

Jaunimo puota, j— Pereitą sek­
madienį Maspeth’e buvo L. Vy­
čių apskrities suvažiavimas, kuris 
pasižymėjo skaitliiigumu. gyvu­
mu ir gražiais nutarimais. Vakari? 
vietinė L. Vyčių 110 kp. svečius 
— atstovus vaišino vakariene, į 
kurią susirinko virš šimto jaunu­
čių mergaičių ir taikinu. Vytės 
vakarienę priruošė tikrai gražiai 
ir tvarkingai. Kalbėjo L. Šimutis. 
Ig. Kulikaitis it j. Tamošaitis. 
Programą gražiai Vedė 110 kp. 
pirmininkas P. Šlapikas, kuris 
ir yra tos kuopus organizatorium. 
Po vakarienei buvo šokiai. Šį va­
karėlį galima pavadinti jaunimo 
puota, nes joje i^,senesniųjų tik 
gerb. Brusokai tedalyvavo. Vis­
kas surengta pavjutdingai, tvar­
ka palaikyta kuogeriausi., . Mas-' sint).
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LIETUVIO APTIEKA
šiuomi pranešu, kad mano aplietoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gy­
duoles, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del 
prašalinimo tokią ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatiz­
mas, arba kaulą gėlimas ir nuo skilvio nemalimo. Prie tą paprastą žmo­
gaus silpnybių visos didesnės ligos prisideda.

Milteliai nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
Milteliai nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00 
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50 
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite konogeriau- 

siai užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius:

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telefonas G rcehpoint 2851.

Juozas Levandauckaš 
ghaborius

?7Z. BERRY STREET, ;s
’. BROOKLYN. N. Ą




